
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU  

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

 Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2024.gada 11.jūnijā                         Nr. 6 

 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.01 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Kristaps Zaļais  

 

Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

    Linards Kumskis 

    Ance Pētersone 

    Ina Stupele 

 

Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (slimības dēļ), Rūdolfs Kalvāns (personisku iemeslu dēļ) 

 

Piedalās deputāti: Solvita Strausa, Aivars Garančs, Zane Berdinska, Erlends Eisaks, Eva Viļķina 

 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektores vietniece Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta jautājumos S. Tukiša, Juridiskās pārvaldes vadītāja 

T. Krūmiņa, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale, Sporta pārvaldes 

vadītāja Z. Abzalone, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

D.  Bērtulis 

 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” vadītāja 

J. Bimbere, Siguldas sporta skolas direktores vietnieks izglītības jomā 

M.  Pavlovskis, Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja 

G.  Strazdiņa, Siguldas novada Kultūras centrs direktores vietniece Z. Dūdiņa 

Spoģe 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija”. 

2. Par finansējuma piešķiršanu Krimuldas vidusskolai. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu "Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 „Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un 

speciālistu darba samaksu” apstiprināšanu. 

5. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanas 

kārtību Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos 

pasākumos ārvalstīs” apstiprināšanu. 

6. Par skolēnu skaita noteikšanu Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu  

klasēs un valsts budžeta mērķdotācijas pārdali pedagogu darba samaksai Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēs. 

7. Par atbalstu pieteikuma iesniegšanai konkursā “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025”. 

8. Par sadarbību Vislatvijas Senioru vokālo ansambļu sadziedāšanas svētku organizēšanā. 

9. Par konceptuālu atbalstu sadarbībai ar Latvijas Nacionālo kultūras centru Folkloras 

festivāla “Baltica” organizēšanā 2025.gadā. 

10. Par Siguldas novada kultūras centra amatiermākslas kolektīva dibināšanu. 

11. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projektu konkursa ietvaros projekta 

“Vasaras lasījumi Siguldā”  īstenošanai. 

12. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projektu konkursa ietvaros projekta “ 

Siguldas Dzejas dienas un dzejas naktis”  īstenošanai. 

13. Par ES programmas Erasmus+ pieaugušo izglītības jomas projekta īstenošanu Siguldas 

novadā. 

14. Par ES programmas Erasmus+ skolu izglītības jomas projekta īstenošanu Siguldas novadā. 

15. Par dalības maksas apstiprināšanu Siguldas Sporta skolas audzēkņiem vasaras diennakts 

nometnēm. 

16. Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas organizēto audzēkņu diennakts mācību nometņu 

dalības maksu apstiprināšanu. 

17. Par Siguldas mākslu skolas ”Baltais Flīģelis” organizēto audzēkņu dienas nometņu dalības 

maksu apstiprināšanu. 

18. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

19. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 

septiņiem papildjautājumiem Nr. 20 “Par “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 

16.februāra lēmumā “Par maksas noteikšanas kārtību Siguldas novada Kultūras centra, tā 

struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” organizētajiem publiskajiem kultūras un 

izklaides pasākumiem””, Nr. 21 “Par dalību projektā “Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” un sadarbības līguma slēgšanu par priekšizpētes 

veikšanu”, Nr. 22 “Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

nolikumā Nr.35/2021 “Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikums””, Nr. 23 “Par sadarbību Zemeņu svētku programmas 

satura nodrošināšanā”, Nr. 24 “Par ES Erasmus+ programmas projekta īstenošanu Siguldas novada 

Siguldas 1. pamatskolā”, Nr. 25 “Par ES programmas Erasmus+ skolu izglītības jomas projekta 

īstenošanu Siguldas novadā” un Nr. 26 “Par Pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas 

atbrīvošanu no amata”. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 



3 

papildināt sēdes darba kārtību ar septiņiem papildjautājumiem. 

 

20. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 16.februāra lēmumā “Par maksas 

noteikšanas kārtību Siguldas novada Kultūras centra, tā struktūrvienību un Siguldas 

koncertzāles ,,Baltais flīģelis” organizētajiem publiskajiem kultūras un izklaides pasākumiem”. 

21. Par dalību projektā “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un 

izglītības iestādēs” un sadarbības līguma slēgšanu par priekšizpētes veikšanu. 

22. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumā 

Nr.35/2021 “Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisijas nolikums”. 

23. Par sadarbību Zemeņu svētku programmas satura nodrošināšanā. 

24. Par ES Erasmus+ programmas projekta īstenošanu Siguldas novada Siguldas 1. 

pamatskolā. 

25. Par ES programmas Erasmus+ skolu izglītības jomas projekta īstenošanu Siguldas novadā. 

26. Par Pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas atbrīvošanu no amata. 

 

1.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008021960, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga,  ar lūgumu piešķirt finansējumu 850,50 EUR 

(astoņi simti piecdesmit euro 50 centi) apmērā, lai nodrošinātu trīs Siguldas novada sportistu Latvijas 

velo orientēšanās izlases dalībnieku Annijas Ošānes, Adeles Balanasas un Mārtiņa Mežsarga dalību 

Eiropas Jauniešu/Junioru čempionātā “European Junior and Youth MTB Orienteering 

Championships 2024”, kas notiek no 28. maija līdz 2. jūnijam Polijā, Ostradā. Latvijas Orientēšanās 

federācija sedz dalības maksu, taču nepieciešams papildus finansējums katram sportistam 283,50 

EUR (divi simti astoņdesmit trīs euro 50 centi)  apmērā, kas ietver izdevumus par degvielu, transporta 

nomu un dzīvošanu Polijā.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024. gada 22. februāra iekšējo noteikumu Nr. 4/2024 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem 

un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1. 

apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases sportistiem bērniem un 

jauniešiem kopā var piešķirt līdz 70% no atlikušā sporta veida finansējuma, kas sastāda 1134,00 EUR 

(viens tūkstotis viens simts trīsdesmit četri euro), uz kuriem pretendē 4 (četri) Siguldas novada jaunie 

sportisti, katram 283,50 EUR (divi simti astoņdesmit trīs euro 50 centi).  Saskaņā ar minēto iekšējo 

noteikumu Pielikumu Nr. 2 2024. gadā plānotais finansējums orientēšanās sportam ir 2025 EUR (divi 

tūkstoši divdesmit pieci euro). 

Iekšējo noteikumu 21. punktā noteikts, ka Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. 

Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022. gada 24. februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr. 5, 57.§) un 2022. gada 17. 

martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr. 7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 



4 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

6. un 7. punktu un 2024. gada 22. februāra iekšējo noteikumu Nr. 4/2024 “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1. un 21. 

punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija” reģistrācijas Nr. 

40008021960, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, 850,50 EUR (astoņi simti 

piecdesmit euro 50 centi) apmērā trīs Siguldas novada sportistu Siguldas novada sportistu 

Latvijas velo orientēšanās izlases dalībnieku Annijas Ošānes, Adeles Balanasas un Mārtiņa 

Mežsarga dalībai Eiropas Jauniešu/Junioru čempionātā “European Junior and Youth MTB 

Orienteering Championships 2024”, kas notiek no 28. maija līdz 2. jūnijam Polijā, Ostradā, 

no 2024. gada plānotā pašvaldības finansējuma orientēšanās sportam, ar nosacījumu, ka 

finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 

Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā 

un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008053398, juridiskā adrese: Piedrujas iela 7, Rīga, par piešķirtā finansējuma izlietošanu 

un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

2.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Krimuldas vidusskolai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Krimuldas vidusskolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 802 EUR 

(astoņi simti divi euro) apmērā, lai nodrošinātu audzēkņiem iespēju piedalīties Latvijas Jaunatnes 

čempionātā pludmales volejbolā. Ar piešķirto finansējumu plānots nosegt dalības maksu čempionātā 

600 EUR (seši simti euro un 00 centu) un  ceļa izdevumiem 202 EUR (divi simti divi euro un 00 

centi). Latvijas Jaunatnes čempionātā pludmales volejbolā piedalīsies 5, deklarētas Siguldas novadā, 

audzēknes no Krimuldas vidusskolas. Plānotās sacensības: 

1. Ventspils 11.06.–13.06.2024. 

2. Smiltene 09.07.–11.07.2024. 

3. Ogre 31.07.–01.08.2024. 

4. Mārupe 21.08.–23.08.2024. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024. gada 22. februāra iekšējo noteikumu Nr. 4/2024 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem 

un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2. 

apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr. 2 2024. 

gadā plānotais finansējums volejbolam ir 8550 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti piecdesmit euro). 

Atbilstoši iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek 

īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais finansējums tiek sadalīts atbilstoši 

Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam, līdz ar to Krimuldas vidusskolai pieejamais 

finansējums ir 1468,42 EUR (viens tūkstotis četri simti sešdesmit astoņi euro 42 centi).  

Iekšējo noteikumu 6. punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022. gada 24. februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr. 5, 57.§) un 2022. gada 17. 

martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 



5 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr. 7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

6. un 7. punktu un 2024. gada 22. februāra iekšējo noteikumu Nr. 4/2024 “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 6., 14.4.2. un 21. 

punkta, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Krimuldas vidusskolai 802 EUR (astoņi simti divi euro) apmērā, lai 

nodrošinātu audzēkņiem iespēju piedalīties Latvijas Jaunatnes čempionātā pludmales 

volejbolā 2024. gadā,  no 2024. gada plānotā pašvaldības finansējuma volejbolam, ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 802 EUR (astoņi simti divi euro) no Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu komitejas Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz 

Krimuldas vidusskolas (92203) budžetu.  

3. Krimuldas vidusskolas direktorei 10 (desmit) darba dienu laikā pēc finansējuma 

izlietošanas iesniegt Sporta nodaļai pārskatu par  finansējuma izlietojumu. 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 „Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece p.i. 

B. Jansone 

[..] 

 

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 18.maija lēmumu apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) domes saistošie noteikumi Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – nolikums), kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un 

darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu 

noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas 

kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un 

izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un 

finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības 

organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības 

darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var 

piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus likumā noteiktos jautājumus. 

2. Konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā:  

2.1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa noteikumiem Nr. 15 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” precizēti pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieku amati un kompetence, attiecīgi, nepieciešams precizēt nolikuma 

14.punktu, kas noteic gadījumus, kad saskaņā ar normatīvajiem aktiem domes 

priekšsēdētājs nevar veikt konkrētus pienākumus vai uzdevumus, šo konkrēto pienākumu 

vai uzdevumu izpildi nodrošina priekšsēdētāja vietnieki, svītrojot vārdus “atbilstoši 

pārstāvamajai teritoriālajai piekritībai”; 



6 

2.2. Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada  16.martā pieņēma lēmumu “Par SIA “PSIA 

“NORMA K”, KNPSIA “Entalpija -2” un SIA “Saltavots” reorganizācijas uzsākšanu” 

(protokols Nr.4, §8), turpmāk – Lēmums Nr.1, ar kuru cita starpā tika nolemts uzsākt 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “NORMA K”, un Krimuldas novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Entalpija-2”, reorganizāciju, tās sadalot 

sašķelšanas ceļā, pievienojot SIA “SALTAVOTS”, daļu abu pievienojamo sabiedrību 

mantas, kas nepieciešama ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai un Siguldas novada 

pašvaldības domes dibinātai kapitālsabiedrībai, turpmāk – Jaundibināmā SIA “Siltums 

KIM”, daļu abu pievienojamo sabiedrību mantas, kas nepieciešama siltumapgādes 

pakalpojuma sniegšanai Siguldas novada Mālpils, Krimuldas un Inčukalna pagastos un 

izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību jautājumos uzdot veikt nepieciešamās darbības 

iegūstošās sabiedrības – Jaundibināmās SIA “Siltums KIM” dibināšanai. Pabeigta SIA 

“Entalpija – 2” un SIA “Norma K” reorganizācija, kā rezultātā kapitālsabiedrības: 

Krimuldas novada pašvaldības SIA “Entalpija – 2“, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Norma  - K” izslēgtas no komercreģistra 2024.gada 25.aprīlī. Ņemot vērā minēto, 

nepieciešams svītrot no nolikuma 23.punkta, kas noteic kapitālsabiedrības, kurās kapitāla 

daļu turētājs ir Siguldas novada pašvaldība kapitālsabiedrības: 23.5.apakšpunktu: 

Krimuldas novada pašvaldības SIA “Entalpija – 2”, kā arī 23.13.apakšpunktu sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Norma  - K”;  

2.3. tāpat, pašvaldības un tās domes darba organizēšanas un izpildes efektivitātes uzlabošanas 

nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA “FORCEO 

CONSULTING” veiktā audita “Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un 

iestāžu darba organizācijas efektivitātes audits un iestāžu darba” izvērtējuma ziņojumā 

norādīto, kā arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā mazināt birokrātiju,  

konstatējama nepieciešamība precizēt nodaļas “III. Pašvaldības institucionāla struktūra” 

apakšnodaļu “d. Izpilddirektors un izpilddirektora vietnieki” , turpmāk paredzot 

izpilddirektoru un vienu izpilddirektora vietnieku (kas tai skaitā pilda Siguldas novada 

pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” vadītāja 

pienākumus). Attiecīgi, precizējams apakšnodaļas “d. Izpilddirektors un izpilddirektora 

vietnieki” nosaukums uz “d. Izpilddirektors un izpilddirektora vietnieks, centrālās 

pārvaldes vadītājs”, precizēta 28.punktā noteiktā izpilddirektora kompetence, izsakot 

nolikuma 28.punktu jaunā redakcijā, izteikts jaunā redakcijā nolikuma 29., punkts, 

nolikums papildināts ar 29.1 un 29.2 punktu, nosakot izpilddirektora vietnieka, centrālās 

pārvaldes vadītāja kompetenci, svītroti nolikuma 30., 31., 32., 33., 34., 35.punkti, kas līdz 

šim noteica izpilddirektora vietnieka klientu apkalpošanas jautājumos, izpilddirektora 

vietnieka saimnieciskajos jautājumos un izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un 

sporta jautājumos amatus un kompetenci. Precizējot izpilddirektora vietnieku skaitu 

precizēts arī nolikuma 41.punkts; 

2.4. vienlaikus, lai optimizētu dokumentu aprites procesu Siguldas novada pašvaldībā attiecībā 

uz priekšlikumu iesniegšanu par saistošo noteikumu projektu, precizēta nolikuma 

64.2.apakšpunkta redakcija, e-pasta adresi noteikumu.projekti@sigulda.lv aizstājot ar e-

pasta adresi pasts@sigulda.lv, kas ir Siguldas novada pašvaldības oficiālā e-pasta adrese, 

kas tiek centralizēti pārvaldīta.  

3. Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punkts noteic: “186. Lai 

izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos noteikumos, sagatavo pašvaldību saistošo noteikumu 

grozījumu projektu.”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 49.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punktu, atklāti balsojot ar 2 balsīm par (L. Kumskis, 

K. Zaļais), pret – 2 (Ņ. Balode, A.  Pētersone), atturas – 1 (I. Stupele), komiteja nolemj: 

 

mailto:noteikumu.projekti@sigulda.lv
mailto:pasts@sigulda.lv


7 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 „Siguldas 

novada pašvaldības nolikums””;  

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un 

speciālistu darba samaksu” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada kultūras centrs Kultūras centra 

direktores vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā Z. Dūdiņa Spoģe  

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16. februāra lēmumu apstiprināti iekšējie 

noteikumi Nr.2/2023 “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to 

darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu darba samaksu” (protokols Nr.3, 41.§) 

(turpmāk – noteikumi). 

Ņemot vērā, ka minētajos noteikumos ir nepieciešams veikt labojumus un precizējumus, kuri 

veicami lielākajā daļā noteikumu punktu, kas  saistīti ar komitejas nosaukuma precizēšanu, Covid-19 

prasību atcelšanu, plānoto valsts mērķdotāciju izmaksu biežumu Dziesmu un Deju svētku kustības 

kolektīvu vadītājiem u.c., kā arī jaunu iekšējo noteikumu izveidi “Par finansējuma piešķiršanas 

kārtību Siguldas novada amatiermākslas  kolektīvu dalībai starptautiskos pasākumos ārvalstīs” ir 

nepieciešams iekšējos noteikumus “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu darba samaksu” 

apstiprināt jaunā redakcijā.  

Ievērojot minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu grozījumu noteikumu projektu 

nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniedz pusi no spēkā esošo noteikumu normas apjoma. Šādā 

gadījumā sagatavo jaunu noteikumu projektu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta 

pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 

19.punktu, 50.panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. apstiprināt iekšējos noteikumus “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu 

darba samaksu” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par darba kārtības jautājuma Nr. 5 “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanas kārtību Siguldas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos pasākumos ārvalstīs” apstiprināšanu” 

izskatīšanas atlikšanu. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāti par priekšlikumu balso paceļot roku. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 



8 

 

atlikt darba kārtības jautājuma Nr. 5 “Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo 

noteikumu “Par finansējuma piešķiršanas kārtību Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu dalībai starptautiskos pasākumos ārvalstīs” apstiprināšanu” izskatīšanu. 

 

5.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanas 

kārtību Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos 

pasākumos ārvalstīs” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada kultūras centrs Kultūras centra 

direktores vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā Z. Dūdiņa Spoģe 

[..] 

 

darba kārtības jautājums izskatīšana atlikta. 

 

6.§ 

Par skolēnu skaita noteikšanu Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu  

klasēs un valsts budžeta mērķdotācijas pārdali pedagogu darba samaksai Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēs 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu un ņemot vērā 2023.gada 21.novembra 

Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvo ziņojumu “Kompleksi risinājumi augstvērtīgai 

Izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā: Ilgtspējīga Izglītības ekosistēma un 

efektīvs finansēšanas modelis”, tiek izstrādāts jauns valsts budžeta mērķdotācijas aprēķina modelis 

“Programma skolā”, kur viens no būtiskākajiem kritērijiem ir atbilstošs izglītojamo skaits izglītības 

pakāpē, kas paredz, ka pie nepietiekama izglītojamo skaita izglītības iestādē konkrētā izglītības 

pakāpē, pašvaldībai jānodrošina trūkstošais finansējums pilnā apmērā no saviem budžeta līdzekļiem.  

Plānots, ka jaunais finansēšanas modelis stājas spēkā ar 2025.gada 1.septembri. 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju tiesības uz izglītību, pašvaldības interesēs ir nodrošināt ilgtspējīgu 

skolu tīklu, kā arī pašvaldībai ir tiesības pielāgot savu autonomo funkciju izpildi atbilstoši konkrētajā 

administratīvajā teritorijā esošajiem apstākļiem  

Lai spētu izvērtēt skolu tīkla efektivitāti novadā, pašvaldībai jāanalizē savas izglītības iestādes 

pēc sekojošie kritērijiem: 

1. izglītības iestāžu ilgtspēja, ko raksturo, šādi rādītāji par ne mazāk kā trīs mācību gadiem: 

1.1.  dzimstība, 

1.2. iedzīvotāju un skolēnu ārējā, iekšējā migrācija, 

1.3. skolēnus kaita izmaiņas pa klasēm vai klašu grupām un to prognoze nākamajiem trīs mācību 

gadiem, 

1.4. pedagogu, atbalsta personāla un administrācijas likmes, personāla likmju un skolēnu skaita 

attiecības, to izmaiņas u.c., 

1.5. mācību telpu kapacitāte, tajā skaitā, uzņemošo iestāžu kapacitāte reorganizācijas vai 

likvidācijas gadījumā, 

1.6. materiāltehniskais nodrošinājums un  infrastruktūra, t.sk., sporta infrastruktūra, STEM 

priekšmetu nodrošinājums u.c., 

1.7. dienesta viesnīcu pieejamība izglītojamajiem un pedagogiem (sevišķi, vidējās izglītības 

posma nodrošināšanai); 

2. izglītības iestāžu izmaksas, ko raksturo, šādi rādītāji par ne mazāk kā trīs mācību gadiem:  

2.1. viena skolēna izmaksas izglītības iestādē, 

2.2. pedagogu atalgojums izglītības iestādē, tajā skaitā h likme, 



9 

2.3.  iestāžu uzturēšanas izdevumi no pašvaldības budžeta, 

2.4.  mērķdotācijas pietiekamība mācību plāna nodrošināšanai un pedagogu slodzes 

sabalansēšanai, 

2.5. citas izdevumi iestādes uzturēšanai; 

3. skolēnu mācību sasniegumi: 

3.1. centralizētie eksāmeni obligātajos un izvēles mācību priekšmetos (arī salīdzinot ar gada 

vērtējumiem), 

3.2. valsts un pašvaldības mācību priekšmetu olimpiādes (šajos gadījumos svarīgi izsvērt, cik 

skolēni no iestādes uzrāda augstos rezultātus – vai tā ir visas iestādes vai konkrētu skolēnu 

akadēmiskā izcilība),  

3.3. zinātniski pētniecisko darbu konkursa rezultāti, 

3.4. tālākizglītības un nodarbinātības rezultāti;  

4. izglītības pakalpojumu daudzveidība un pieejamība, izglītības kvalitātes novērtēšana, ko raksturo, 

šādi rādītāji par ne mazāk kā trīs mācību/kalendārajiem gadiem:  

4.1. vispārējās izglītības programmu piedāvājums;  interešu izglītības programmu piedāvājums;  

speciālās izglītības programmu piedāvājums;  izglītības iestāžu akreditācijā identificētie 

uzdevumi un rekomendācijas, to izpilde trīs gadu periodā pēc akreditācijas rekomendāciju 

saņemšanas, 

4.2. sabiedriskā transporta un pašvaldības transporta pieejamība, tajā skaitā, ceļā pavadītais laiks, 

4.3. sabiedriskā transporta izdevumu apmaksa, norādot, cik braucienus finansē pašvaldība, cik - 

ģimene. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta ceturto daļu, 

Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu un trešās daļas 12 ) un 9) apakšpunktu, Pašvaldībai jānodrošina 

pieejama un kvalitatīva izglītība savā administratīvajā teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem mērķiem 

un personas vajadzībām,  kā arī jānodrošina tās padotībā esošo izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai piešķirtā valsts budžeta mērķdotācijas sadale un apstiprināšana atbilstoši ārējo normatīvo 

aktu prasībām.  

Šobrīd spēkā esošo 2022.gada 21.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”13.3. punkts  nosaka,  ka, 

sadalot valsts mērķdotāciju pedagogu darba samaksai, jāievēro pašvaldībā izstrādātā un 

apstiprinātā mērķdotācijas sadales kārtība, kas pamatota pašvaldības izglītības attīstības stratēģijā, kā 

arī šo noteikumu 14. un 16. punkts nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības mērķdotāciju pārdalīt starp 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības  2024.gada 

25.janvāra iekšējiem noteikumu  Nr. 1/2024 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 

13.6. punktu, finansējumu var pārdalīt 2% apmērā starp vispārizglītojošām pamatskolām un 

vidusskolām, pārdalot no izglītības iestādēm ar izglītojamo skaitu lielāku par 500 izglītojamajiem 

izglītības iestādēm ar mazu izglītojamo skaitu. Tai pat laikā šobrīd redzam, ka šīs normas izpilde  rada 

atalgojuma samazinājumu tiem pedagogiem, kuru izglītības iestādēs šī finansējuma pārdale skar. 

Ministru kabineta noteikumos Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs” paredzēts, ka tiks samazināts papildu finansējuma aprēķins par 1% tām 

pašvaldībām, kurām  2024./2025. un 2025./2026. mācību gadā  vidējā skolēnu un skolotāju skaita 

attiecība iepriekšējā gada 15. oktobrī ir vienāda vai lielāka par vidējo skolēnu un skolotāju skaita 

attiecību valstī pašvaldību vispārizglītojošās skolās, līdz ar to pašvaldībai būtu jāpieņem lēmumi, lai 

neradītu šādus riskus, kamēr nav stājies spēkā jaunais finansēšanas modelis “Programma skolā”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta, 4. daļu un 10.panta 

pirmo daļu un Izglītības likuma 17.pantu, 2022.gada 21.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 

376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 



10 

13.3., 14. un 16.punktu, atklāti balsojot ar 3 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – 2 

(A.  Pētersone, I. Stupele), atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. noteikt Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm šādu minimālo 

izglītojamo skaitu klases atvēršanai, izņemot Mores pamatskolas speciālās izglītības 

klases: 

1.1. Siguldas pilsētas teritorijā 20 izglītojamie, pieļaujama līdz 25% izglītojamo skaita 

svārstība,  

1.2. ārpus Siguldas pilsētas esošajās izglītības iestādēs 10 izglītojamie, pieļaujama līdz 

25% izglītojamo skaita svārstība; 

2. ja objektīvu apstākļu dēļ izglītojamo skaits ir mazāks, un izglītības iestāde nevar izpildīt 

lēmuma 1.  punktā noteikto, tad izglītības iestādes vadītājs iesniedz rakstisku iesniegumu 

ne vēlāk kā 4 nedēļas pirms kārtējā mācību gada sākuma ar pamatojumu  Siguldas novada 

Centrālās administrācijas Izglītības un sporta  pārvaldei par nepieciešamajām izmaiņām. 

Ar izpilddirektora rīkojumu izveidota komisija izvērtē saņemto iesniegumu un iesniedz 

domē izskatīšanai atbilstošu lēmuma projektu vai izglītības iestādei pamatotu atteikumu;  

3. noteikt, ka klases izglītojamo skaitā netiek ieskaitīti tālmācības un neklātienes programmu 

izglītojamie; 

4. uzdot Izglītības un sporta pārvaldei līdz 2025.gada 1.martam veikt grozījumus Siguldas 

novada pašvaldības  2024.gada 25.janvāra iekšējos noteikumos Nr. 1/2024 “Valsts budžeta 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Siguldas novada 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, kas atceltu iespēju pārdalīt aprēķināto valsts 

budžeta mērķdotāciju pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm ar 2025.gada 1.septembri; 

5. lēmuma 1. un 2. punkts stājas spēkā 2025.gada 1.jūnijā; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdi pamet deputāte Ance Pētersone, plkst. 17:06, turpmāk balsojumā piedalās 4 deputāti. 

 

7.§ 

Par atbalstu pieteikuma iesniegšanai konkursā “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu 

centra “Mērķis” vadītāja G. Strazdiņa 

 

Šī gada maijā Izglītības un zinātnes ministrija izsludināja konkursu "Latvijas Jauniešu 

galvaspilsēta 2025",  Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” ir 

sagatavojis konkursa pieteikumu.  

Konkurss “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” tiek organizēts ar mērķi popularizēt  darbu ar 

jaunatni pašvaldību vidū, stiprināt pašvaldību sadarbību jaunatnes jomā, labo prakšu un pieredzes 

apmaiņu, turpināt iedibinātās tradīcijas darbā ar jaunatni, kā arī paaugstināt darbā ar jaunatni iesaistīto 

personu, pašvaldību un organizāciju, kas organizē darbu ar jaunatni, prestižu un veicināt jauniešu 

līdzdalību un iesaistīšanos sabiedriskajos procesos.  

Pagājušogad Siguldas novada pašvaldība startēja konkursā un tika starp 3 labākajām  

pašvaldībām.  

Konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2024.gada 28. jūnijs, un tas norisināsies divās 

kārtās - pirmajā kārtā iesniegumus izvērtēs konkursa komisija, savukārt, otrajā kārtā no 2024.gada 

19. - 28. jūlijam notiks desmit dienu publiskais balsojums sabiedrisko mediju portālā www.lsm.lv. 

Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti 2024.gada 12. augustā jauniešu iespēju festivālā “Kopums” 

Līvānos, Latvijas Jauniešu galvaspilsētā 2024 – Līvānu novadā. 

Uzvaras gadījumā pašvaldība īstenos konkursā iesniegto pasākumu plānu, tajā skaitā, sadarbībā 

ar ministriju - darbā ar jaunatni iesaistīto personu pieredzes apmaiņas semināru, Starptautiskās 

Jaunatnes dienas pasākumu 2024.gada 12. augustā, 2025. gadā un konkursa “Labākais darbā ar 

http://www.lsm.lv/


11 

jaunatni 2025” godināšanas pasākumu. Šiem pasākumiem ministrija piešķirs finansējumu pašvaldībai 

no Jaunatnes politikas valsts programmas līdzekļiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada pašvaldības dalību konkursā “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 

2025”; 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par dalību konkursā, īstenošanu un 

ar konkursu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par sadarbību Vislatvijas Senioru vokālo ansambļu sadziedāšanas svētku organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021-2045 stratēģiskā mērķa uzdevuma 

“Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās rīcības ir: 

- izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; 

- radīt platformu jaunu kultūras produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; 

- sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt pakalpojumu 

daudzveidību un pieejamību. 

Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā ir noteikts stratēģiskā mērķis - 

”Kultūras piedāvājuma daudzveidība, kvalitāte un konkurētspēja, aktīva sabiedrības līdzdalība 

kultūras procesos” un tā uzdevumi - “Mērķtiecīgi atbalstīt un attīstīt novada tēlu veidojošus un 

unikālus festivālus, tādējādi kļūstot atpazīstams kultūras tūrisma galamērķis gan Latvijas, gan Eiropas 

mērogā” un “Koprades pasākumu īstenošana kultūras jomā, sadarbojoties pašvaldību kultūras 

iestādēm ar vietējām kopienām un nevalstiskām organizācijām”.  

2024.gada 23.maijā ir saņemta Latvijas Pensionāru federācijas vēstule par ieceri 2024.gada 

10.augustā Siguldas novadā rīkot Vislatvijas Senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās svētkus.  

Sarunas un plānošana šim notikumam uzsākta jau 2024.gada pavasarī, rosinot veidot svētku 

programmu divās daļās, tas ir - kultūrvēsturisko novadu kolektīvu dalībnieku koncerti Siguldas 

novada Allažu, Inčukalna, Mores un Siguldas pagastos un noslēguma koncertu Mālpils pagastā. 

Plānotais svētku dalībnieku skaits 800 - 850.   

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldības viena no autonomajām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 

dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm.  

Savukārt šī likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka  Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu un lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo 

funkciju izpildi. Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 10.pants nosaka Pasākuma 

organizatora tiesības, pienākumus un atbildību. Pasākuma organizators ir Latvijas Pensionāru 

federācija, sadarbības partneris  ir Siguldas novada pašvaldība.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 10.pantu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 



12 

1. atbalstīt sadarbību ar Latvijas Pensionāru federāciju pasākuma - Vislatvijas Senioru vokālo 

ansambļu sadziedāšanās svētku organizēšanā, Siguldas novada kultūras centra esošā 

pasākumu budžeta ietvaros paredzot finansējumu…. EUR apmērā - pasākuma norises vietu 

iekārtošanai un tehniskam nodrošinājumam, publicitātes, satiksmes organizēšanai, 

sabiedriskās kartības, drošības un mediķa nodrošināšanai koncertu norises vietās atbilstoši 

saskaņotajai  programmai ( Pielikums Nr. 1);   

2. atbildīgo par Sadarbības līgumu sagatavošanu un slēgšanu noteikt Siguldas novada 

Kultūras centra direktori Jolantu Borīti.  Līgumā paredzot, ka Publisku izklaides un svētku 

pasākumu drošības likuma izpratnē un līguma ietvaros pasākuma organizators ir Latvijas 

Pensionāru federāciju, kura, noslēdzot šo līgumu, uzņemas pilnu atbildību kā pasākuma 

organizators; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par konceptuālu atbalstu sadarbībai ar Latvijas Nacionālo kultūras centru Folkloras festivāla 

“Baltica” organizēšanā 2025.gadā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskā mērķa uzdevuma “Nodrošināt 

daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās rīcības ir: sniegt atbalstu 

kultūras organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt pakalpojumu daudzveidību 

un pieejamību. Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā ir noteikts stratēģiskais 

mērķis “Kultūras mantojuma saglabāšana un radoša izmantošana, mūsdienīga interpretācija un 

tālāknodošana dažādām auditorijām” un “Dziesmu un deju svētku tradīcijas uzturēšana, ilgtspējas 

nodrošināšana, dalība Vispārējos Dziesmu un Deju svētkos un starptautiskās sadarbības atbalsts”.  

Lai nodrošinātu nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un nacionālas nozīmes pasākuma 

rīkošanu, Siguldas novada pašvaldība ar Latvijas Nacionālo kultūras centru (turpmāk - LNKC) 

konceptuāli vienojas  sadarboties, nodrošinot Festivāla norišu vietas un tām nepieciešamo tehnisko 

aprīkojumu, t.sk. tehnisko personālu, kā arī sabiedrisko drošību un kārtību, ugunsdrošību un 

neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta pakalpojumus. Par sadarbības iespējām un 

nosacījumiem ar LNKC tiks veiktas sarunas, precizētas izmaksas un slēgts sadarbības līgums, 

paredzot finansējumu 2025.gada budžetā.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma  4.panta pirmās daļas 

5.punktu un 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. konceptuāli atbalstīt sadarbību  ar Latvijas Nacionālo kultūras centru Folkloras festivāla 

“Baltica “  rīkošanā 2025.gada 26.jūnijā; 

2. atbildīgo par sadarbības nosacījumiem, tāmes sagatavošanu un Sadarbības līguma 

sagatavošanu un noslēgšanu  noteikt Siguldas novada Kultūras centra direktori Jolantu 

Borīti; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par Siguldas novada kultūras centra amatiermākslas kolektīva dibināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

[..] 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2023.gada 16. februāra 

lēmumu apstiprināti iekšējie noteikumi Nr.2/2023 “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu darba 



13 

samaksu” (protokols Nr.3, 41.§) (turpmāk – Nolikums) 7. punktu, iesniegumu par jauna 

amatiermākslas kolektīva dibināšanu vai kolektīva darbības veida maiņu izskata Siguldas novada 

Kultūras centra (turpmāk – SNKC) direktors, pamatojoties uz Siguldas novada Kultūras nozares 

attīstības stratēģiju un kolektīva atbilstību amatiermākslas kolektīvu finansēšanas prioritātēm. 

SNKC direktors virza jautājumu izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un 

kultūras komitejā, kas pieņem lēmumus par kolektīva dibināšanu vai darbības veida maiņu.  

SNKC direktore Jolanta Borīte ir saņēmusi Inčukalna Tautas nama vadītājas Ingas Freimanes 

29.05.2024. iesniegumu par Inčukalna rokdarbu studijas izveidošanu. Kā rokdarbu pulciņš tas 

darbojies pie Invalīdu biedrības no 2006.gada līdz 2023.gadam.  Pašreiz biedrība aktīvi nedarbojas, 

trūkst telpas un no 2023.gada Daces Saulītes vadībā meistares darbojas Inčukalna Tautas namā.  

Amatnieces reizi gadā veidoja invalīdu biedrības rokdarbu atskaites izstādi un no 2009.gada 

piedalījās Inčukalna Tautas nama rīkotajā rudens lietišķās mākslas izstādē ar adījumiem, 

tamborējumiem un austiem lupatdeķiem. 2018.gada Latvijas simtgades izstādē pārsteidza ar 

tautastērpiem – pašu austiem brunčiem, ņieburiem izšūtām blūzēm un pērļotiem vainagiem. 

Amatnieces aktīvi piedalījās arī Tautas nama rīkotajās lietišķās mākslas izstādēs. 

Amatnieces apgūst jaunas tehnikas un prasmes dažādos semināros un lekcijās, ko rīkoja 

Siguldas novada Kultūras centrs un Latvijas Nacionālais kultūras centrs, kā arī aicina meistarus uz 

apmācībām pie sevis. 

Lūdz dibināt jaunu kolektīvu rokdarbu studiju “Pūrs” pie Inčukalna Tautas nama.  

Pašreizējais dalībnieku skaits 15 sievas vecumā no 36 gadiem līdz 75 gadiem. Inčukalna 

rokdarbnieču pievienošanās Siguldas novada amatiermākslas kolektīviem atvieglotu arī viņu 

turpmāko dalību Latvijas Nacionālā kultūras centra organizētajos informatīvajos pasākumos un 

izstādēs.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.un 

12.punktu, 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu un 2023.gada 16. februāra lēmumu apstiprināti 

iekšējie noteikumi Nr.2/2023 “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu darba samaksu” 3., 6. 

un 7.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Inčukalna Tautas nama rokdarbu studijas “Pūrs “ dibināšanu Daces Saulītes 

vadībā, piešķirot kolektīvam telpas Atmodas ielā 6, Inčukalna pagastā nodarbību 

nodrošināšanai; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projektu konkursa ietvaros projekta “Vasaras 

lasījumi Siguldā”  īstenošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Siguldas novada Kultūras centrs organizēs “Vasaras lasījumi Siguldā” pasākumu ciklu.  

No jūnija līdz augustam ceturtdienu vakaros Siguldas kafejnīcu āra terasēs notiks "Vasaras 

lasījumi". Savus darbus lasīs dzejnieki, rakstnieki un atdzejotāji. Dažos vakaros piedalīsies arī 

mūziķis, kurš komponējis dziesmas ar konkrēta dzejnieka vārdiem vai ar kuru jau iepriekš 

izveidojusies sadarbība. Kopumā iecerēti 7 vasaras lasījumi: dzejnieks Kārlis Vērdiņš un mūziķis 

Aldis Kolosovs; dzejnieks Edvīns Raups un atdzejotāja/tulkotāja Gita Grīnberga; rakstnieki Māris 

Bērziņš un Guntis Berelis; dzejnieks Guntars Godiņš un mūziķis Aigars Godiņš; dzejnieks Jānis 

Rokpelnis un mūziķis Mareks Sarnovskis; dzejnieks Marts Pujāts un dzejniece/atdzejotāja Ingmāra 

Balode; dzejnieki Ronalds Briedis, Māris Salējs un mūziķe Zane Daugule. 

Piedāvājot augsta līmeņa literatūras pasākumus, piemēram, “Rīts ar literatūrzinātnieku” un 

Guntara Godiņa sarunu cikls “[ie]nāc literatūrā”, Siguldā ir izveidojusies savs literatūras interesentu 



14 

pulciņš un izdodas piesaistīt apmeklētājus no Rīgas, Pierīgas un tuvākās apkaimes. Sigulda ir 

literatūras pilsēta, kur tiek domāts par literatūras pasākumu piedāvājuma paplašināšanu.  

Lai īstenotu 2024.gada programmu, Siguldas novada Kultūras centrs iesniedza pieteikumu 

Valsts Kultūrkapitāla fonda projektu konkursam .  

2024.gada 3.jūnijā Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda vēstuli 

Nr. 2024-2-LIT 124 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Vasaras lasījumi Siguldā”  3000 

EUR apmērā. Finansējumu paredzēts novirzīt norēķiniem ar autoriem izmaksājot autoratlīdzības.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma 3000 EUR apmērā novirzīšanu 

Siguldas novada Kultūras centra projekta “Vasaras lasījumi Siguldā” īstenošanai;  

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt grozījumus 

Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžetā, iekļaujot tajā finansējuma saņemšanu - 

EUR 3000.00 apmērā Siguldas novada Kultūras centrs budžetā, struktūrvienības kods 

8231-18. 

3. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada Kultūras centra projektu 

vadītāju Sandru Martu Gruduli; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12. § 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projektu konkursa ietvaros projekta “ Siguldas 

Dzejas dienas un dzejas naktis”  īstenošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Siguldas novada Kultūras centrs 2024.gada augustā un septembrī īstenos projektu “Siguldas 

Dzejas dienas un naktis”.  

Programmā: 

1. naktī no 2024.gada 31. augusta uz 1. septembri notiks Dzejas nakts pārgājiens, kurā būs iespēja 

dzirdēt 83 dzejnieku balsis! Pienākot vilcienam no Rīgas, Siguldas stacijas laukumā uz zibakciju 

“Zumēšana” pulcēsies gan pazīstami, gan jauni un topoši dzejnieki no jaunrades izglītības 

programmām “Literārā akadēmija”, “Aicinājums”, interneta platformas “Sintakses Stupors”, 

dažādām autoru grupām, kā arī vienpatņi, lai dotos nakts pārgājienā no Siguldas uz Nurmižiem, 

kur viņus gaidīs ugunskurs, zupa un dzejas lasījumi līdz rīta gaismai. Pa ceļam viņi satiks 

dzejniekus, kuri saistīti ar Siguldu - G. Godiņš Gaujas krastā makšķerēs zivis, Raups sēdēs uz 

Struku akmens, kaut kur pa pilsētu klīdīs A. Ostups, pie kapsētas saknes meklēs K. Vecgrāvis, 

Satezeles pilskalnā buramvārdus skaitīs I. Ābele. Katrs no viņiem uzstāsies ar dzejas lasījumiem. 

Pārgājienu ar stabules skaņām pavadīs mūziķe E. Līce. Ir izveidota grupa sociālajos tīklos, kur 

jau sākusies pārgājiena plānošana un notiek iepazīšanās;  

2. 2024.gada 5. septembrī Guntars Godiņš un Jenni Kallionsivu dalīsies atmiņās un demonstrēs 

filmu par starptautisko festivālu “Dzejas brauciens” (Poetry Ride), kas kopš 2006. gada 

norisinājies Latvijā, Igaunijā, Somijā, Zviedrijā un Norvēģijā. Šī gada festivāla viesis būs igauņu 

dzejnieks un tulkotājs Contra, kurš uzstāsies ar dzejas lasījumiem; 

3. ar Siguldas pašvaldības atbalstu augusta beigās un septembra sākumā Siguldā norisināsies 

“Latvian Literature” atdzejas darbnīca, kurā šogad darbosies dzejnieki no Latvijas un Īrijas, lai 

meklētu kopīgu dzejas valodu un uzstātos ar darbnīcā radīto tekstu lasījumiem. 

Lai īstenotu 2024.gada programmu “Siguldas Dzejas dienas un naktis”, Siguldas novada 

Kultūras centrs iesniedza pieteikumu Valsts Kultūrkapitāla fonda projektu konkursam.  



15 

2024.gada 3.jūnijā Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda vēstuli 

Nr. 2024-2-LIT 132 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “ Vasaras lasījumi Siguldā” 1900 

(viens tūkstotis deviņi simti) EUR apmērā. Finansējumu paredzēts novirzīt norēķiniem ar autoriem, 

izmaksājot autoratlīdzības.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. 

punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma 1900 EUR apmērā novirzīšanu 

Siguldas novada Kultūras centra projekta  “ Siguldas Dzejas dienas un dzejas naktis” 

īstenošanai;  

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt grozījumus 

Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžetā, iekļaujot tajā finansējuma saņemšanu - 

EUR 1900 apmērā Siguldas novada Kultūras centrs budžetā, struktūrvienības kods - 8231-

18; 

3. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada Kultūras centra projektu 

vadītāju Sandru Martu Gruduli; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdei pievienojās deputāte Ance Pētersone, plkst. 17:22, turpmāk balsojumā piedalās 5 deputāti. 

 

13.§ 

Par ES programmas Erasmus+ pieaugušo izglītības jomas projekta īstenošanu Siguldas 

novadā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Siguldas novada Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvalde (turpmāk – pārvalde) 

2024.gada 19.februārī iesniedza projekta pieteikumu "Pieaugušo mūžizglītības kultūras attīstība un 

stiprināšana vietējā sabiedrībā” (turpmāk – projekts) Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – 

VIAA) izsludinātajā Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.1 (KA1) 

pieaugušo izglītības sektora apakšprogrammā. 

2024.gada 31.maijā pārvalde ir saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – 

Aģentūra) lēmumu Nr. 8.-17.1/1709 par projekta Nr. 2024-1-LV01-KA122-ADU-000221134 

apstiprināšanu. 

Projekta mērķi ir apzināt un iepazīt pieejas, veidus barjeru mazināšanai pieaugušo iesaistei 

izglītības ieguves procesos, paplašināt kvalitatīvu pieaugušo izglītības pakalpojumu pieejamību, t.sk. 

attālos reģionos un sekmēt pieaugušo izglītotāju piekļuvi starptautiskām zināšanām, prasmēm un 

iemaņām, veicinot inovatīvu pieaugušo izglītības pakalpojumu attīstību vietējā kopienā. 

Projektam piešķirtais kopējais finansējums ir EUR 54515.00 (piecdesmit četri tūkstoši pieci 

simti piecpadsmit eiro un 00 centi). Projekta izmaksas 100% apmērā tiek segtas no programmas 

Erasmus+ līdzekļiem. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir 15 mēneši – no 2024.gada 1.jūnija līdz 2025. gada 

31.augustam. 

Projekta ietvaros darba grupas pārstāvji apmeklēs sadarbība partnerus ārvalstīs sagatavošanas 

vizītēs, lai plānotu un organizētu kvalitatīvu projektā plānoto aktivitāšu ieviešanu. 

Mācību mobilitāšu ietvaros 12 novada pieaugušo izglītotāji un 4 novada izglītības jomas 

profesionāļi – speciālisti apmeklēs organizācijas ārvalstīs, kas īsteno pieaugušo izglītības 



16 

programmas un vēros kolēģu darbu. Tāpat viņi iepazīs starptautisko sadarbības partneru izglītības 

vadības darbu, akcentējot sadarbību starp publisko un privāto sektoru. 

Paredzēts, ka kursos/apmācībās 8 novada pieaugušo izglītotāji un 2 pārvaldes speciālisti apgūst 

un pilnveido profesionālās kompetences ilgtspējīgas attīstības jomā un iekļaujoša pieaugušo izglītības 

mācību procesa organizēšanā, tādējādi sekmējot iekļautības un daudzveidības palielināšanos 

pieaugušo izglītības aktivitātēs novadā. 

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas stratēģijas 2023. – 2028.gadam viens no prioritārajiem 

darbības virzieniem ir pieaugušo izglītības pieejamības un iespēju nodrošinājums, kas saskan ar šī 

projekta mērķiem. Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības kultūras stiprināšanas jomā ir nozīmīgi 

sekmēt pieaugušo izglītotāju piekļuvi starptautiskām zināšanām, prasmēm un iemaņām, tādējādi 

veicinot pieaugušo mūžizglītības pakalpojumu groza pieejamību novadā un sekmējot barjeru 

mazināšanu pieaugušo (t.sk., dalībnieku ar mazāk iespējām) iesaistei pieaugušo izglītības ieguves 

procesos. 

Ilgtermiņā galvenie labuma guvēji no šī projekta būs novada pieaugušo izglītotāji un izglītības 

jomas profesionāļi, kas, ņemot vērā gūto starptautisko pieredzi, varēs attīstīt un stiprināt pieaugušo 

izglītības iniciatīvas kopienās. 

Projekta rezultātā tiks sekmēta mūsdienīgu un inovatīvu pieaugušo mūžizglītības aktivitāšu 

pieejamības palielināšanās novadā, t.sk. pieaugušajiem ar mazāk iespējām, tiks iepazīti risinājumi kā 

mazināt ārējos šķēršļus, kas kavē iedzīvotāju iesaisti pieauguši izglītības aktivitātēs, kā arī tiks 

veicināta publiskā un privātā sektora sadarbība, sagatavojot un ieviešot starptautiskus projektus 

pieaugušo mūžizglītības kultūras stiprināšanas jomā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un ES Erasmus+ programmas 2021.-2027. gada prioritātes, kā arī 

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas stratēģijas 2023. – 2028.gada prioritāros darbības virzienus 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

19.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada pašvaldības dalību projektā “"Pieaugušo mūžizglītības kultūras 

attīstība un stiprināšana vietējā sabiedrībā”, kas tiek finansēts ES Erasmus+ programmas 

ietvaros. Projekta iesniedzējs – Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības 

un sporta pārvalde; 

2. uzdot centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei uzraudzīt un koordinēt projekta 

īstenošanu novadā; 

3. uzdot centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei organizēt dotācijas līguma 

noslēgšanu ar VIAA par finansējuma piešķiršanu un organizēt tā izpildi; 

4. uzdot centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei izveidot darba grupu sekmīgai 

projekta īstenošanai novadā, nosakot darba grupā iesaistīto atbildības un funkcijas; 

5. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei pēc dotāciju līguma 

noslēgšanas ar VIAA, paredzēt pašvaldības 2025.gada budžetā 20% priekšfinansējumu 

dotāciju līgumā noteiktajā apmērā projekta administrēšanas, ceļošanas, individuālā 

atbalsta, apmācību izdevumu un projekta sagatavošanas izmaksu segšanai, iekļaut projekta 

finansējumu Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas budžetā. Priekšfinansējums 

pašvaldības budžetā tiks atgriezts pēc projekta īstenošanas - projekta noslēguma atskaites 

apstiprināšanas un gala maksājuma saņemšanas no VIAA; 

6. novirzīt projekta "Pieaugušo mūžizglītības kultūras attīstība un stiprināšana vietējā 

sabiedrībā” īstenošanai piešķirto finansējumu EUR 54515.00 (piecdesmit četri tūkstoši 

pieci simti piecpadsmit eiro un 00 centi) apmērā Siguldas novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdei pievienojās deputāte Ance Pētersone, plkst. 17:22, turpmāk balsojumā piedalās 5 deputāti. 



17 

 

14.§ 

Par ES programmas Erasmus+ skolu izglītības jomas projekta īstenošanu Siguldas novadā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Siguldas novada Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvalde (turpmāk – pārvalde) 

2024.gada 19.februārī iesniedza projekta pieteikumu “Izglītības iestāžu vadītāju profesionālo 

kompetenču pilnveide ilgtspējīgas attīstības pamatprincipu ieviešanai skolās” (turpmāk – projekts) 

Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – VIAA) izsludinātajā Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu izglītības sektora apakšprogrammā. 

2024.gada 31.maijā pārvalde ir saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – 

Aģentūra) lēmumu Nr. 8.-17.1/1816 par projekta Nr. 2024-1-LV01-KA122-SCH-000221182  

apstiprināšanu. 

Projekta mērķis ir sekmēt skolu vadības personāla profesionālo kompetenču pilnveidi, gūstot 

starptautisku pieredzi, kas ir fokusēta uz ilgtspējīgu attīstības mērķu sasniegšanu izglītības ieguves 

nodrošināšanas procesā; iepazīt un apgūt ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanas veidus un prakses; 

vides izglītības piedāvājuma daudzveidības iepazīšana integrēšanai novada izglītības iestādēs, 

sekmējot videi draudzīgas prakses īstenošanu. 

Projektam piešķirtais kopējais finansējums ir EUR 57720,00 (piecdesmit septiņi tūkstoši septiņi 

simti divdesmit eiro un 00 centi). Projekta izmaksas 100% apmērā tiek segtas no programmas 

Erasmus+ līdzekļiem. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir 15 mēneši – no 2024.gada 1.jūnija līdz 2025. gada 

31.augustam. 

Projekta ietvaros darba grupas pārstāvji apmeklēs sadarbība partnerus ārvalstīs sagatavošanas 

vizītēs, lai plānotu un organizētu kvalitatīvu projektā plānoto aktivitāšu ieviešanu. 

Mācību mobilitāšu ietvaros 6 novada izglītības iestāžu vadības personāla pārstāvji un 2 

dalībnieki no novada izglītības vadības jomas apmeklēs organizācijas ārvalstīs, apmeklēs dažādu 

pakāpju izglītības iestādes ārvalstīs, kas savā ikdienā ievieš ilgtspējīgas attīstības un darbības 

principus. Dalībnieki vēros kolēģu ikdienas darbu. Tāpat viņi iepazīs staraptautisko partneru 

izglītības jomas vadības darbu, iepazīstot veidus, kā integrēt globālos ilgtspējīgas attīstības mērķus 

izglītības jomas darbības pamatprincipos, iekļaujot tos izglītības jomas stratēģijās u.c. 

Paredzēts, ka kursos/apmācībās 17 novada izglītības iestāžu līderi un izglītības jomas 

profesionāļi no visas novada teritorijas, t.sk. pārstāvji no pagastiem, kas atrodas tālāk no novada 

centra, attīsta un pilnveido profesionālās kompetences par vides izglītību, ekosistēmu un vides 

problēmām, aktīvo līdzdalību, ilgtspējību, ilgtspējīgu attīstību, "dzīviem" projektiem ilgtspējīgas 

attīstības ieviešanai, ilgtspējīgu nākotni, ilgtspējības principu ieviešanas saistītajām izmaiņām darba 

vidē, globālo ilgtspējīgas attīstības mērķu iedzīvināšanu darba procesā, atbildīgu ilgtspējīgas 

attīstības principu ieviešanu un īstenošanu izglītības iestādēs. 

Siguldas novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijā 2023.-2028.gadam 

būtisks fokuss tiek likts uz vides veicinošas izglītības iespēju nodrošināšanu novadā visos izglītības 

posmos. Tā paredz vides izglītības piedāvājuma attīstību, vides izglītības popularizēšanu, vides 

iniciatīvu plānošanu, īstenošanu u.c. Tādēļ ir būtiski pilnveidot novada izglītības jomas vadības 

personāla kompetences par vides un klimata pārmaiņām, sekmējot videi draudzīgas prakses ieviešanu 

izglītības iestāžu ikdienas notikumos. 

Projekta rezultātā notiks novada izglītības jomas līderu gūtās starptautiskās pieredzes pārnese 

novada izglītības iestāžu ikdienas darbā: ilgtspējīgas attīstības rīcības plānu izstrāde un ieviešana 

izglītības iestādēs Siguldas novada pašvaldībā; vienotu vadlīniju izstrāde un ieviešana ilgtspējīgas 

attīstības pamatprincipu integrēšanai Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs; starptautiskās 

sadarbības sekmēšana, t.sk. projektu izstrāde; dalībnieku profesionālo un personīgo individuālo 

kompetenču pilnveide. 



18 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ES Erasmus+ programmas 2021.-2027. gada prioritātes, kā arī 

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas stratēģijas 2023. – 2028.gada prioritāros darbības virzienus, 

un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

19.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

dalību projektā “Izglītības iestāžu vadītāju profesionālo kompetenču pilnveide ilgtspējīgas 

attīstības pamatprincipu ieviešanai skolās”, kas tiek finansēts ES Erasmus+ programmas 

ietvaros. Projekta iesniedzējs – Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības 

un sporta pārvalde; 

2. uzdot centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei organizēt dotācijas līguma 

noslēgšanu ar VIAA par finansējuma piešķiršanu un organizēt tā izpildi; 

3. uzdot centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei izveidot darba grupu sekmīgai 

projekta īstenošanai novadā, nosakot darba grupā iesaistīto atbildības; 

4. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei pēc dotāciju līguma 

noslēgšanas ar VIAA, paredzēt pašvaldības 2025.gada budžetā 20% priekšfinansējumu 

dotāciju līgumā noteiktajā apmērā projekta administrēšanas, ceļošanas, individuālā 

atbalsta, apmācību izdevumu un projekta sagatavošanas izmaksu segšanai. 

Priekšfinansējums pašvaldības budžetā tiks atgriezts pēc projekta īstenošanas - projekta 

noslēguma atskaites apstiprināšanas un gala maksājuma saņemšanas no VIAA; 

5. novirzīt projekta “Izglītības iestāžu vadītāju profesionālo kompetenču pilnveide 

ilgtspējīgas attīstības pamatprincipu ieviešanai skolās” īstenošanai piešķirto finansējumu 

EUR 57720,00 (piecdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti divdesmit eiro un 00 centi) apmērā 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par dalības maksas apstiprināšanu Siguldas Sporta skolas audzēkņiem vasaras diennakts 

nometnēm 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas Sporta skolas direktore K. Putniņa 

  

Lai nodrošinātu Siguldas sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmu izpildi, 

Siguldas Sporta skola organizē tās audzēkņiem diennakts mācību nometnes 2024. gada vasarā:  

1. nometne Siguldas Sporta skolas basketbola un badmintona nodaļu audzēkņiem “Salacgrīva  2024 

I” - no 2024. gada 22. jūlija līdz 2024. gada 26. jūlijam Salacgrīvas vidusskolā, Pērnavas iela 31, 

Salacgrīva, Salacgrīvas pilsēta, Limbažu novads; 

2. nometne Siguldas Sporta skolas basketbola nodaļas audzēkņiem “Salacgrīva 2024 II” - no 2024. 

gada 29. jūlija līdz 2024. gada 01. augustam Salacgrīvas vidusskolā , Pērnavas iela 31, 

Salacgrīva, Salacgrīvas pilsēta, Limbažu novads; 

3. nometne Siguldas Sporta skolas basketbola nodaļas audzēkņiem “Sēja 2024 ” - no 2024. gada 

29. jūlijam līdz 2024. gada 3. augustam Sēja pamatskolā, Sējas pagasts, Saulkrastu novads; 

4. nometne Siguldas Sporta skolas peldēšanas nodaļas audzēkņiem “Mālpils 2024 ” -  no 2024. gada 

19. augusta līdz 2024. gada 23. augustam Mālpils vidusskolā, sporta bāzē “Mālpils Sporta 

centrs”, Sporta ielā 1, Mālpils pagasta, Siguldas novadā, kurā arī tiks nodrošināta izglītojamo 

ēdināšana.  Izglītojamo izmitināšana paredzēta – Mālpils dienesta viesnīcā, Pils ielā 7, Mālpils 

pagastā, Siguldas novadā. 

Nometņu organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu (izmitināšana un ēdināšana). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu 10.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,otrās daļas 2.punkta 

d) apakšpunktu , Ministru kabineta 2009. gada 1. septembra noteikumu Nr. 981 “Bērnu nometņu 

organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2015. gada 



19 

30. septembra noteikumiem “Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas 

kārtība”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas Sporta skolas organizētajām diennakts mācību nometnēm šādu dalības 

maksu:  

Nometnes veids  Mērvienība Cena bez PVN, EUR¹ 

Diennakts nometne “Salacgrīva 2024 I” 

basketbola un badmintona nodaļu 

audzēkņiem laika periodā no 22.07.2024. 

līdz 26.07.2024. 5 (piecas) diennaktis. 

1 dalībnieks 110,00 

Diennakts nometne “Salacgrīva 2024 II”, 

basketbola, nodaļas audzēkņiem laika 

periodā no 29.07.2024.līdz 01.08.2024. 4 

(četras) diennaktis. 

1 dalībnieks 
90,00 

 

Diennakts nometne “Sēja 2024” basketbola 

nodaļas audzēkņiem laika periodā no 

29.07.2024. līdz 03.08.2024. 6 (sešas) 

diennaktis. 

1 dalībnieks 120,00 

Diennakts nometne “Mālpils 2024” 

peldēšanas nodaļas audzēkņiem laika 

periodā no 19.08.2024. līdz 23.08.2024. 5 

(piecas) diennaktis. 

1 dalībnieks 120,00 

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 52. panta 

pirmās daļas 12. punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par 

nometņu dalības maksām Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas organizēto audzēkņu diennakts mācību nometņu 

dalības maksu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

  

Komiteja konstatē:   

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punkts kā vienu no pašvaldības autonomajām 

funkcijām noteic: “4) gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību 

un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību”.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 1. septembra noteikumu Nr. 981 “Bērnu nometņu 

organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. apakšpunktu: “6. Nometni ir tiesības organizēt: 6.1. valsts un 

pašvaldību institūcijai (turpmāk – institūcija)”.  

Krimuldas Mūzikas un mākslas skola paredzējusi organizēt tās audzēkņiem diennakts mācību 

nometnes:  

1. nometni “Dejotprieks” no 01.07.–07.07.2024., Kandavas Reģionālajā pamatskolā, adrese: Talsu 

ielā 18A, Kandavā, Tukuma novadā, LV-3120; 

2. nometni “Plenērs 2024” no 22.07.–27.07.2024. Zaļenieku Komerciālajā un amatniecības 

vidusskolā, adrese: Jelgavas ielā 7, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, LV-3011; 

http://www.sigulda.lv/


20 

3. nometni “Muzicēsim kopā” no 22.07.–27.07.2024. Sējas pamatskolā, adrese: Sējas pagastā, 

Saulkrastu novadā, LV-2142. 

Nometnes organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. Dalības maksā ietilpst 

izdevumi par ēdināšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, otrās daļas 2. punkta d) apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2009. gada 1.septembra noteikumu Nr. 981 “Bērnu nometņu organizēšanas un 

darbības kārtība” 6.1. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt dalības maksas Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas organizētajām diennakts 

mācību nometnēm: 

Pakalpojumu veids  Mērvienība Cena bez PVN, EUR¹ 

Diennakts nometne “Dejotprieks” deju 

nodaļas audzēkņiem laika periodā  no 

01.07.2024.–07.07.2024. 

1 dalībnieks 

 

90,00 

Diennakts nometne “Plenērs 2024” vizuāli 

plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem 

laika periodā  no 22.07.2024.–27.07.2024. 

1 dalībnieks 65,00 

Diennakts nometne “Muzicēsim kopā” 

instrumentālās mūzikas nodaļas 

audzēkņiem laika periodā no 22.07.2024.– 

27.07.2024.  

1 dalībnieks 
80,00 

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 52. panta 

pirmās daļas 12. punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par 

nometni Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv ; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17.§ 

Par Siguldas mākslu skolas ”Baltais Flīģelis” organizēto audzēkņu dienas nometņu dalības 

maksu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” direktore 

J. Bimbere 

  

Komiteja konstatē:   

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts kā vienu no pašvaldības autonomajām 

funkcijām noteic: “4) gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību 

un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību”.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.98 “Bērnu nometņu 

organizēšanas un darbības kārtība” 6.1.apakšpunktu: “6. Nometni ir tiesības organizēt: 6.1. valsts un 

pašvaldību institūcijai (turpmāk – institūcija);”.  

Siguldas mākslu skola ”Baltais Flīģelis” paredzējusi organizēt tās audzēkņiem divas nometnes: 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” kora nometni no 2024. gada 29. jūlija līdz 2. augustam un 

Siguldas Jauniešu kamerorķestra nometni no 2024. gada 19.augusta līdz 23.augustam. Abas nometnes 

plānotas Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” telpās, dienas laikā, ar 2 ēdināšanas reizēm dienā. 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” kora nometnē plānoti 25 dalībnieki, 4 pedagogi, Siguldas 

Jauniešu kamerorķestra nometnē plānoti 30 dalībnieki, 5 pedagogi. Nometnes organizēšanai 

http://www.sigulda.lv/


21 

nepieciešams apstiprināt dalības maksu. Dalības maksā ietilpst ēdināšanas izdevumi, atalgojums 

nometnes personālam un ieejas biļetes piedzīvojumu parkā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkta otrās daļas 2.punkta d) apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2009. gada 1.septembra noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un 

darbības kārtība” 6.1. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt dalības maksu Siguldas mākslu skolas ”Baltais Flīģelis” organizētajām dienas 

nometnēm 

Pakalpojuma veids  Mērvienība Cena bez PVN, EUR 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais 

Flīģelis” kora dienas nometni no 2024. 

gada 29. jūlija līdz 2. augustam 

1 dalībnieks 60,00 

Siguldas Jauniešu kamerorķestra dienas 

nometni no 2024. gada 19.augusta līdz 

23. augustam 

1 dalībnieks 70,00 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 52. panta 

pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par 

nometnēm Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv ; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdi pamet deputāte Ance Pētersone, plkst. 18:11, turpmāk balsojumā piedalās 4 deputāti. 

 

18.§ 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Komiteja konstatē:  

1. Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 7.maijā, reģistrēts ar Nr. A-8.1/2/2036 Evitas Megres 

iesniegums “Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un esošās izglītības pakāpes saglabāšanu”” 

iedzīvotāju parakstiem. Kolektīvo iesniegumi parakstījuši 994 Siguldas novada iedzīvotāji (turpmāk  

- Iesniegums). Kurā Lēdurgas iedzīvotāju padome , skolas pedagogi, vecāki, skolas padome, 

iedzīvotāji kategoriski neatbalsta Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas pakāpes samazināšanu, kā 

to savā prezentācijā atspoguļoja  pašvaldības pārstāvis. 

2. Pašvaldību likums noteic kārtību, kādā izskatāms kolektīvais iesniegums, kas iesniegts ievērojot 

Pašvaldību likumā kolektīvajam iesniegumam noteiktās prasības:  

2.1. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 56.pantu: “(1) Kolektīvo iesniegumu pašvaldībai par tās 

kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas Republikas pilsoņi, kuri iesnieguma 

iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais 

īpašums šajā teritorijā. (2) Kolektīvā iesnieguma iesniedzēju skaitu nosaka šādi: 1) novada 

pašvaldībā — atbilstoši pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrēto iedzīvotāju skaitam pēc 

aktuālajiem Fizisko personu reģistra datiem attiecīgā gada 1. janvārī: a) līdz 15 000 iedzīvotāju — 

100 iesniedzēju, b) no 15 000 līdz 30 000 iedzīvotāju — 200 iesniedzēju, c) vairāk nekā 30 000 

iedzīvotāju — 300 iesniedzēju; 2) valstspilsētas pašvaldībā, izņemot Rīgas valstspilsētas pašvaldību, 

http://www.sigulda.lv/


22 

— 300 iesniedzēju; 3) Rīgas valstspilsētas pašvaldībā — 2000 iesniedzēju.(3) Kolektīvajā iesniegumā 

norāda, ka tas ir kolektīvais iesniegums, un ietver prasījumu pašvaldībai un īsu tā pamatojumu, kā 

arī norāda fizisko personu, kas pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, tās adresi un 

kontaktinformāciju. Kolektīvā iesnieguma parakstītājs salasāmi norāda savu vārdu, uzvārdu un 

personas kodu. Parakstus kolektīvajam iesniegumam var vākt arī elektroniski, ja tiek nodrošināta 

parakstītāju identifikācija un fizisko personu datu aizsardzība. (4) Kolektīvais iesniegums nedrīkst 

ietvert tādu prasījumu, kas ir acīmredzami nepieņemams demokrātiskā sabiedrībā vai ir klaji 

aizskarošs. Kolektīvais iesniegums nedrīkst pārkāpt vērtības, kas respektē cilvēka cieņu, brīvību, 

demokrātiju, vienlīdzību, tiesiskumu un cilvēktiesības, tostarp minoritāšu tiesības. (5) Ja kolektīvais 

iesniegums nosūtīts elektroniski, iesniedz arī tehnisko informāciju, kas apstiprina kolektīvā 

iesnieguma parakstīšanu un ļauj pārliecināties par parakstītāju skaitu, katra parakstītāja vārdu, 

uzvārdu un personas kodu. (6) Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde līdz attiecīgā gada 31. 

janvārim nodrošina statistikas datu pieejamību pašvaldībām par attiecīgā gada 1. janvārī deklarēto 

un reģistrēto personu skaitu pašvaldības administratīvajā teritorijā.”; 

2.2. Vienlaikus, Pašvaldību likuma 57.pants attiecībā uz kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

noteic: “(1) Pēc kolektīvā iesnieguma saņemšanas pašvaldība septiņu darbdienu laikā izvērtē tā 

atbilstību šā likuma prasībām. Ja nepieciešams, pašvaldība triju darbdienu laikā pēc kolektīvā 

iesnieguma saņemšanas kolektīvā iesnieguma parakstītāju datus elektroniski nodod pārbaudei 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību šā likuma 56. 

panta pirmās daļas prasībām. Ja iesniegums atbilst minētajām prasībām, domes priekšsēdētājs 

nodrošina tā iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba kārtībā un izskatīšanu. Uz attiecīgo 

domes sēdi uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, 

un pārstāvji no institūcijām, kuras skar kolektīvajā iesniegumā ietvertais prasījums. (2) Personai, 

kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, ir tiesības domes noteiktajā kārtībā 

ziņot par kolektīvo iesniegumu domes sēdē, kurā tas tiek izskatīts, kā arī piedalīties tā apspriešanā 

(debatēs). Pašvaldība minēto personu kolektīvā iesnieguma izskatīšanas gaitā var iesaistīt arī citu 

pašvaldības institūciju darbā. (3) Atbilstoši kolektīvā iesnieguma saturam dome lemj par šā 

iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības institūciju. (4) Atbildīgajai 

pašvaldības institūcijai ir pienākums triju mēnešu laikā no šā panta trešajā daļā minētā domes 

lēmuma pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. (5) 

Pašvaldībai ir pienākums ne retāk kā reizi trijos mēnešos apkopot un publicēt pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē aktuālo informāciju par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem, kā 

arī par to informēt personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. (6) Ja 

pašvaldība šā panta pirmajā daļā minētajā termiņā konstatē, ka iesniegtais dokuments neatbilst šajā 

likumā noteiktajām kolektīvā iesnieguma prasībām, pašvaldība atbildi uz to sniedz Iesniegumu 

likumā noteiktajā kārtībā.”.  

3. Pēc iesnieguma saņemšanas Siguldas novada pašvaldības speciālisti izvērtēja tā atbilstību 

Pašvaldību likuma 56.pantā noteiktajām prasībām, tai skaitā datus pārbaudei nosūtīja Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību Pašvaldību likuma 56.panta 

pirmās daļas prasībām, un secināja, ka kolektīvais iesniegums atbilst likuma 56. panta prasībām.   

4. Papildu konstatējams, ka Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā savu dzīvesvietu 

uz 2024.gada janvāri reģistrējuši vairāk kā 30 000 iedzīvotāju, līdz ar to, kolektīvā iesnieguma 

iesniegšanai Siguldas novada pašvaldībai domei saskaņā ar Pašvaldību likuma 56.panta otro daļu 

nepieciešami 300 iesniedzēju paraksti.  

5. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvalde pārbaudīja 

Iesnieguma iesniedzēju datus:  

Pavisam apstrādāti pers. kodi 1004 

tostarp unikāli 1003 

Neatbilst parakstītāja statusam (t.sk. nepilsoņi un  jaunāki par 16 g.v.) 92 

Atbilst parakstītāja statusam (deklarēti) 895 

Atbilst parakstītāja statusam (īpašums) 16 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p56
https://likumi.lv/ta/id/336956#p56
https://likumi.lv/ta/id/164501-iesniegumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/164501-iesniegumu-likums


23 

Secināms, ka Iesniegumā parakstītāja statusam kopā atbilst:: 911 paraksti. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  56., un 57. pantu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. uzdot centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei izvērtēt Iesniegumā ietverto 

prasījumu un triju mēnešu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas domes sēdē sniegt 

pārskatu par Iesnieguma virzību;  

2. uzdot centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei un Klientu apkalpošanas 

pārvaldei apkopot un publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē aktuālo informāciju par 

Iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem, kā arī par to informēt personu, kura ir 

pilnvarota pārstāvēt Iesnieguma iesniedzējus;  

3. virzīt jautājuma izskatīšanu domes sēdē.  

 

19.§ 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Komiteja konstatē:  

1. Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 7.maijā saņemts kolektīvais iesniegums no fiziskas 

personas V. Ošas, reģistrēts ar Nr.A-8.1/2/2044, (turpmāk – Iesniegums) kā arī 2024.gada 8.maijā 

saņemti Iesniegumam pievienotie dati par fizisko personu parakstiem saistībā ar platformā 

ManaBalss.lv publicēto parakstu vākšanas iniciatīvu “Turpināt iekļaujošu izglītību Mores 

pamatskolā”.   

2. Pašvaldību likums noteic kārtību, kādā izskatāms kolektīvais iesniegums, kas iesniegts ievērojot 

Pašvaldību likumā kolektīvajam iesniegumam noteiktās prasības:  

2.1. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 56.pantu: “(1) Kolektīvo iesniegumu pašvaldībai par tās 

kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas Republikas pilsoņi, kuri iesnieguma 

iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais 

īpašums šajā teritorijā. (2) Kolektīvā iesnieguma iesniedzēju skaitu nosaka šādi: 1) novada 

pašvaldībā — atbilstoši pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrēto iedzīvotāju skaitam pēc 

aktuālajiem Fizisko personu reģistra datiem attiecīgā gada 1. janvārī: a) līdz 15 000 iedzīvotāju — 

100 iesniedzēju, b) no 15 000 līdz 30 000 iedzīvotāju — 200 iesniedzēju, c) vairāk nekā 30 000 

iedzīvotāju — 300 iesniedzēju; 2) valstspilsētas pašvaldībā, izņemot Rīgas valstspilsētas pašvaldību, 

— 300 iesniedzēju; 3) Rīgas valstspilsētas pašvaldībā — 2000 iesniedzēju.(3) Kolektīvajā iesniegumā 

norāda, ka tas ir kolektīvais iesniegums, un ietver prasījumu pašvaldībai un īsu tā pamatojumu, kā 

arī norāda fizisko personu, kas pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, tās adresi un 

kontaktinformāciju. Kolektīvā iesnieguma parakstītājs salasāmi norāda savu vārdu, uzvārdu un 

personas kodu. Parakstus kolektīvajam iesniegumam var vākt arī elektroniski, ja tiek nodrošināta 

parakstītāju identifikācija un fizisko personu datu aizsardzība. (4) Kolektīvais iesniegums nedrīkst 

ietvert tādu prasījumu, kas ir acīmredzami nepieņemams demokrātiskā sabiedrībā vai ir klaji 

aizskarošs. Kolektīvais iesniegums nedrīkst pārkāpt vērtības, kas respektē cilvēka cieņu, brīvību, 

demokrātiju, vienlīdzību, tiesiskumu un cilvēktiesības, tostarp minoritāšu tiesības. (5) Ja kolektīvais 

iesniegums nosūtīts elektroniski, iesniedz arī tehnisko informāciju, kas apstiprina kolektīvā 

iesnieguma parakstīšanu un ļauj pārliecināties par parakstītāju skaitu, katra parakstītāja vārdu, 

uzvārdu un personas kodu. (6) Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde līdz attiecīgā gada 31. 

janvārim nodrošina statistikas datu pieejamību pašvaldībām par attiecīgā gada 1. janvārī deklarēto 

un reģistrēto personu skaitu pašvaldības administratīvajā teritorijā.”; 



24 

2.2. Vienlaikus, Pašvaldību likuma 57.pants attiecībā uz kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

noteic: “(1) Pēc kolektīvā iesnieguma saņemšanas pašvaldība septiņu darbdienu laikā izvērtē tā 

atbilstību šā likuma prasībām. Ja nepieciešams, pašvaldība triju darbdienu laikā pēc kolektīvā 

iesnieguma saņemšanas kolektīvā iesnieguma parakstītāju datus elektroniski nodod pārbaudei 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību šā likuma 56. 

panta pirmās daļas prasībām. Ja iesniegums atbilst minētajām prasībām, domes priekšsēdētājs 

nodrošina tā iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba kārtībā un izskatīšanu. Uz attiecīgo 

domes sēdi uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, 

un pārstāvji no institūcijām, kuras skar kolektīvajā iesniegumā ietvertais prasījums. (2) Personai, 

kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, ir tiesības domes noteiktajā kārtībā 

ziņot par kolektīvo iesniegumu domes sēdē, kurā tas tiek izskatīts, kā arī piedalīties tā apspriešanā 

(debatēs). Pašvaldība minēto personu kolektīvā iesnieguma izskatīšanas gaitā var iesaistīt arī citu 

pašvaldības institūciju darbā. (3) Atbilstoši kolektīvā iesnieguma saturam dome lemj par šā 

iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības institūciju. (4) Atbildīgajai 

pašvaldības institūcijai ir pienākums triju mēnešu laikā no šā panta trešajā daļā minētā domes 

lēmuma pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. (5) 

Pašvaldībai ir pienākums ne retāk kā reizi trijos mēnešos apkopot un publicēt pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē aktuālo informāciju par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem, kā 

arī par to informēt personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. (6) Ja 

pašvaldība šā panta pirmajā daļā minētajā termiņā konstatē, ka iesniegtais dokuments neatbilst šajā 

likumā noteiktajām kolektīvā iesnieguma prasībām, pašvaldība atbildi uz to sniedz Iesniegumu 

likumā noteiktajā kārtībā.”.  

3. Pēc iesnieguma saņemšanas Siguldas novada pašvaldības speciālisti izvērtēja tā atbilstību 

Pašvaldību likuma 56.pantā noteiktajām prasībām, tai skaitā datus pārbaudei nosūtīja Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību Pašvaldību likuma 56.panta 

pirmās daļas prasībām, un secināja, ka kolektīvais iesniegums atbilst likuma 56. panta prasībām.   

4. Papildu konstatējams, ka Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā savu dzīvesvietu 

uz 2024.gada janvāri reģistrējuši vairāk kā 30 000 iedzīvotāju, līdz ar to, kolektīvā iesnieguma 

iesniegšanai Siguldas novada pašvaldībai domei saskaņā ar Pašvaldību likuma 56.panta otro daļu 

nepieciešami 300 iesniedzēju paraksti.  

5. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvalde pārbaudīja 

Iesnieguma iesniedzēju datus:  

  

Pavisam apstrādāti fizisko personu kodi 562 

Neatbilst parakstītāja statusam (t.sk. nepilsoņi un jaunāki par 16 g.v.) 142 

Atbilst parakstītāja statusam 404 

Atbilst parakstītāja statusam (īpašums) 16 

 

Secināms, ka Iesniegumā parakstītāja statusam kopā atbilst: 420 fizisko personu paraksti.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 56., un 57. 

pantu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. uzdot centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei izvērtēt Iesniegumā ietverto 

prasījumu un triju mēnešu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas domes sēdē sniegt 

pārskatu par Iesnieguma virzību;  

2. uzdot centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei un Klientu apkalpošanas 

pārvaldei apkopot un publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē aktuālo informāciju par 

Iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem, kā arī par to informēt personu, kura ir 

pilnvarota pārstāvēt Iesnieguma iesniedzējus;  

3. virzīt jautājuma izskatīšanu domes sēdē.  

https://likumi.lv/ta/id/336956#p56
https://likumi.lv/ta/id/336956#p56
https://likumi.lv/ta/id/164501-iesniegumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/164501-iesniegumu-likums


25 

 

20.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 16.februāra lēmumā “Par maksas 

noteikšanas kārtību Siguldas novada Kultūras centra, tā struktūrvienību un Siguldas 

koncertzāles ,,Baltais flīģelis” organizētajiem publiskajiem kultūras un izklaides 

pasākumiem” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra lēmumu apstiprināti iekšējie 

noteikumi Nr. 3/2023 “Par maksas noteikšanas kārtību Siguldas novada Kultūras centra, tā 

struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” organizētajiem publiskajiem kultūras un 

izklaides pasākumiem” (prot. Nr. 3, 42 . §) (turpmāk – iekšējie noteikumi). Lai nodrošinātu vienotu 

pieeju pakalpojumam visiem  Siguldas novada mūzikas skolu audzēkņiem, nepieciešams veikt 

grozījumus iekšējo notikumu 5.2.3. punktā, nosako,t ka visu Siguldas novada Mākslas un mūzikas 

skolas audzēkņiem piemērojama  biļetes cenas atlaide. Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 

audzēkņiem uz koncertiem Siguldas koncertzālē “Baltais flīģelis”,  ja biļetes cena ir lielāka par 5,00 

EUR, piemērojama biļetes cenas atlaide 40% apmērā. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta otrās daļas 

2.punkta d) apakšpunktu un 50.panta 1.daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

3.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. veikt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra lēmumu 

apstiprināti iekšējie noteikumi Nr. 3/2023 “Par maksas noteikšanas kārtību Siguldas 

novada Kultūras centra, tā struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” 

organizētajiem publiskajiem kultūras un izklaides pasākumiem”:  

1.1. grozīt iekšējo noteikumu 5.2.3. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“5.2.3. Siguldas novada  Mākslas skolu un Mūzikas skolu  audzēkņiem uz koncertiem 

Siguldas koncertzālē “Baltais flīģelis”, ja biļetes cena ir lielāka par 5,00 EUR, piemērojama 

biļetes cenas atlaide 40% apmērā”; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

21.§ 

Par dalību projektā “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un 

izglītības iestādēs” un sadarbības līguma slēgšanu par priekšizpētes veikšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra direktors 

E.  Bajaruns 

 

Siguldas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, ir saņēmusi Izglītības un zinātnes 

ministrijas, turpmāk – ministrija, 2024.gada 29.maija vēstuli ar sadarbības līgumu par priekšizpētes 

veikšanu Siguldas novada pašvaldībā, kurā ministrija aicina pašvaldību parakstīt sadarbības līgumu 

par dalību darbības Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes 

"Digitālā transformācija" 2.3. reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2.reformas 

"Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas 

"Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" Eiropas 

Savienības Atveseļošanās fonda investīcijas projekta “Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs īstenošanā. 

Komiteja konstatē: 

1. 2022.gada 17.jūnijā tika noslēgts ar ministriju sadarbības līgums Nr. SNP/2022/871 par darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 13.1. ieguldījumu prioritātes „Palīdzēt veicināt ar 

Covid-19 pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties 

zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai” 13.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 



26 

„Atveseļošanas pasākumi izglītības  un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. pasākuma “Izglītības 

iestāžu digitalizācija” projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta īstenošanā, kura 

ietvaros 2022.gadā Pašvaldības izglītības iestādēm tika piegādātas 447 datortehnikas vienības; 

2. 2023.gada 11.septembrī tika noslēgts sadarbības līgums Nr. SNP/2023/1144 par dalību Latvijas 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. 

reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2.reformas "Digitālās prasmes 

sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas "Digitālās plaisas 

mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" investīcijas īstenošanā un 

realizēšanā, kura ietvaros 2023.gadā Pašvaldības izglītības iestādēm tika piegādātas 253 

datortehnikas vienības; 

3. atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 4.aprīļa noteikumu Nr. 168. “Latvijas Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna otrās komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. reformu un 

investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2. reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un 

pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi” 14.2. punktam ministrija 

plāno finansēt datu pārraides interneta pakalpojuma un iekštīkla funkcionēšanas uzlabojumus 

noteikumu 8.2. apakšpunktā minēto sadarbības partneru izglītības iestādēs mācību procesa 

nodrošināšanai, tostarp nepieciešamās priekšizpētes veikšana ekonomiski pamatota uzlabojumu 

plāna izstrādei un īstenošanai; 

4. sadarbības līgums paredz dalību Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās 

komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 

2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. 

investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" 

projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas investīcijas projekta īstenošanā, tajā skaitā ministrija 

kā projekta īstenotājs nodrošina: 

4.1. priekšizpētes īstenošanu par interneta datu pārraides jaudas problēmām un vajadzībām 

Sadarbības partnera izglītības iestādēs, tai skaitā par datu pārraides interneta pakalpojuma 

un iekštīkla funkcionēšanai nepieciešamajiem uzlabojumiem (turpmāk – Priekšizpēte), 

iepirkumu; 

4.2. Priekšizpētes datu analīzē iekļaut visas Pašvaldības dibinātās izglītības iestādes atbilstoši 

MK noteikumu Nr. 168 3.2. apakšpunktā noteiktajam, klātienē apsekojot vismaz vienu 

Pašvaldības izvēlētu Pašvaldības dibinātu izglītības iestādi; 

4.3. nodrošināt Priekšizpētes gala nodevumu pieejamību Pašvaldībai. Nodrošināt, ka 

Priekšizpētes gala nodevumos ir iekļauti šādi nodevumi: 

4.3.1. ziņojums par interneta datu pārraides jaudas problēmām un vajadzībām Pašvaldības 

izglītības iestādēs, tai skaitā par nepieciešamajiem izglītības iestāžu iekštīkla 

funkcionēšanas uzlabojumiem, definējot minimālās un maksimālās prasības, kurām 

būtu jāatbilst izglītības iestāžu interneta datu pārraides jaudai un iekštīklu 

tehniskajiem parametriem, lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību procesu; 

4.3.2. rekomendācijas interneta datu pārraides jaudas uzlabošanai un  iekštīklu 

infrastruktūras uzlabojumu plāns; 

4.3.3. kopējās rekomendācijas centralizētai vai daļēji centralizētai interneta un iekštīklu 

risinājumu pārvaldībai izglītības iestādēs. 

5. sadarbības līgums paredz Pašvaldībai: 

5.1. piedalīties projekta ieviešanā un ar to saistīto atbalstāmo darbību īstenošanā; 

5.2. sadarboties ar Projekta īstenotāju, Priekšizpētes veicēju; 

5.3. nodrošināt fizisku piekļuvi Priekšizpētes veikšanai Pašvaldības dibinātajās izglītības 

iestādēs, kuras Pašvaldība izvirza apsekošanai klātienē, iepriekš vienojoties par precīzu 

datumu un laiku ar Priekšizpētes izpildītāju; 

5.4. nodrošināt pieeju Priekšizpētes veikšanai nepieciešamajai dokumentācijai, kas ir 

Pašvaldības rīcībā (piemēram, Pašvaldības dibināto izglītības iestāžu ēku tehniskā 

dokumentācija, interneta vai datu pārraides tīkla attīstības stratēģijas interneta datu 



27 

pārraides jaudas un iekštīklu funkcionalitātes uzlabojumiem, datu pārraides tīkla 

inventarizācijas lietas, iekštīklu jaudas izvērtējumi un kartējums (iekštīklu auditi) u.c. ar 

Priekšizpētes veikšanu saistītu uzdevumu izpildi saistītā dokumentācija); 

5.5. nodrošināt maksimāli precīzu informāciju Priekšizpētes izpildītājam vai Projekta 

īstenotājam par Pašvaldības dibinātu izglītības iestāžu: 

5.5.1. interneta pieslēguma veidu, datu pārraides ātrumu un citiem datu pārraides 

parametriem; 

5.5.2. skolēnu skaitu izglītības iestādē, balstoties uz jaunākajiem pieejamajiem datiem; 

5.5.3. nepieciešamo datu pārraides ātrumu uz vienu skolēnu; 

5.5.4. iekštīkla infrastruktūras tehniskajiem parametriem un nosacījumiem (tai skaitā tīkla 

infrastruktūras iekārtu veiktspēju); 

5.5.5. izglītības procesa īstenošanu un nepieciešamo datu pārraides jaudas un iekštīklu 

infrastruktūras atbilstību; 

5.5.6. prognozēto skolēnu skaita pieaugumu tuvāko 5 (piecu) gadu laikā; 

5.5.7. izglītības iestādēs pieejamo datoru skaitu un izmantošanas praksi; 

5.5.8. datu pārraides un iekštīklu drošības prasībām; 

5.5.9. plānotajiem pasākumiem datu pārraides tīkla uzlabošanai. 

6. saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 4. aprīļa noteikumu Nr.168 “Latvijas Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna otrās komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. reformu un 

investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un 

pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi” 4.3. punktu priekšizpētei 

bija jābūt veiktai līdz 2024.gada 30.jūnijam, vienlaikus saskaņā ar ministrijas 2024.gada 

27.februārī izsludināto un 10.maijā veikto publisko iepirkumu “Priekšizpēte par interneta datu 

pārraides jaudas problēmām un vajadzībām izglītības iestādēs, tai skaitā izglītības iestāžu 

iekštīkla funkcionēšanas uzlabojumiem” priekšizpēte tiks pabeigta 6 mēnešu laikā, t.i. līdz 

2024.gada novembrim, kas ļaus Pašvaldībai pretendēt uz tālāku investīciju Pašvaldības izglītības 

iestāžu iekštīklu pilnveidei;  

7. saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo un piekto daļu iestādes 

sadarbojas, lai veiktu savas funkcijas un uzdevumus. Publiskas personas sadarbojoties var slēgt 

sadarbības līgumu. Iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā normatīvā aktā nav noteikts 

citādi. Saskaņā ar minētā likuma 61.pantu publiskas personas sadarbības līgumu slēdz, lai 

panāktu vismaz vienas līdzējas – publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma 

efektīvāku veikšanu. Atvasināta publiskā persona informē par sadarbības līgumu tiešās pārvaldes 

iestādi, kuras padotībā ir attiecīgā publiskā persona; 

8. saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir “gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību 

un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību”. Savukārt minētā likuma 4.panta otrā daļa noteic, 

ka Pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un 

noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem; 

9. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajiem noteikumiem 

Nr.8 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr. 7, 1.§) 36.punktu lēmumu par publisko 

tiesību līgumu noslēgšanu pieņem pašvaldības dome. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo un piekto daļu, 61.panta ceturto daļu un Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajiem noteikumiem Nr.8 „Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” 36. un 37.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



28 

1. atbalstīt Pašvaldības dalību projektā un apstiprināt sadarbības līguma projektu pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. Siguldas Tehnoloģiju centram nodrošināt sadarbības līguma parakstīšanas organizēšanu ar 

Izglītības un zinātnes ministriju un projektā paredzēto darbību īstenošanu; 

3. nosūtīt informāciju par noslēgto sadarbības līgumu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

22.§ 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumā 

Nr.35/2021 “Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisijas nolikums” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos 

S. Tukiša  

 

Komiteja konstatē:  

Lai nodrošinātu vispusīgu pašvaldībā saņemto iesniegumu par publisku izklaides un svētku 

pasākumu, sapulču, gājienu un piketu rīkošanu, kā arī Siguldas novada pašvaldības struktūrvienību 

un iestāžu rīkoto publisko pasākumu organizatorisko jautājumu izskatīšanu, veicams grozījums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumā Nr.35/2021 “Siguldas novada 

pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegšanas komisijas nolikums”, mainot tā 

4.punktā paredzēto Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisijas locekļu skaitu no šobrīd paredzētajiem 7 locekļiem uz 9 locekļiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

50.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt šādu grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

nolikumā Nr.35/2021 “Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku 

pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikums”:  

1.1. izteikt nolikuma 4.punktu šādā redakcijā:  

“4. Komisijas sastāvā ir 9 locekļi. Komisijas sastāvu apstiprina Siguldas novada 

pašvaldības dome (turpmāk  - dome).  

2. lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

23.§ 

Par sadarbību Zemeņu svētku programmas satura nodrošināšanā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021-2045 stratēģiskā mērķa uzdevuma 

“Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās rīcības ir: 

1. izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; 

2. radīt platformu jaunu kultūras produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; 

3. sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt 

pakalpojumu daudzveidību un pieejamību. 

Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā ir noteikts stratēģiskais mērķis 

”Kultūras piedāvājuma daudzveidība, kvalitāte un konkurētspēja, aktīva sabiedrības līdzdalība 

kultūras procesos” un tā uzdevumi “Pilnveidot un attīstīt kvalitatīvu tradicionālo un atpazīstamību 

veicinošo kultūras pakalpojumu piedāvājumu, attīstot pilsētas un pagastu svētkus kā vietējo 

unikalitāti un kopienu sadarbību atspoguļojošu pasākumu” un “Mērķtiecīgi atbalstīt un attīstīt 



29 

novada tēlu veidojošus un unikālus festivālus, tādējādi kļūstot atpazīstams kultūras tūrisma 

galamērķis gan Latvijas, gan Eiropas mērogā”.  

2024.gada pasākumu plāna ietvaros Mālpils pagastā paredzēts īstenot ikgadējos Zemeņu 

svētkus. Svētku programma tradicionāli top sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem, plānojot, atbalstot un 

nodrošinot aktivitātes svētku programmā.  Papildus pašvaldības 2024.gada budžeta finansējumam 

20047 EUR apmērā, uzņēmēji veido un finansē  svētku saturu un piedāvājumu, nodrošinot radošas 

un sportiskas aktivitātes, izrādes un atrakcijas bērniem, reklāmu medijos.  

Pašvaldību likuma 4.panta 5.punkts noteic, ka pašvaldības viena no autonomajām funkcijām ir 

sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Šī 

likuma  10.panta pirmās daļas 19.punkts  noteic, ka pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgas pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā 

likuma 4.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī 

sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 

10.pants nosaka pasākuma organizatora tiesības, pienākumus un atbildību. Svētku organizators ir 

Mālpils Kultūras centrs. Gadījumos, kad svētku aktivitāte notiek uzņēmēja teritorijā, organizators ir 

konkrētais uzņēmējs un tas tiek atrunāts Sadarbības līgumā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 5.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 12.06.2024. atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, 

L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību un Sadarbības līguma slēgšanu par sadarbību Zemeņu svētku 

programmas satura nodrošināšanā ar:  

1.1. SIA “KVIST”, reģistrācijas Nr. 40103477031, 

1.2.  Biedrību “Mālpils iedvesmo”, reģistrācijas Nr. 40008322013, 

1.3.  Mālpils muižas "SIA "Mojito", reģistrācijas Nr. 40003796452; 

2. atbildīgo par Sadarbības līgumu sagatavošanu un noslēgšanu noteikt Siguldas novada 

Kultūras centra struktūrvienības Mālpils Kultūras centrs direktori Edīti Priekuli; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

24.§ 

Par ES Erasmus+ programmas projekta īstenošanu Siguldas novada Siguldas 1. pamatskolā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Siguldas novada Siguldas 1. pamatskola (turpmāk – Projekta pieteikums) 2024.gada 23.februārī 

iesniedza projekta pieteikumu “Personu mobilitātes mācību nolūkos” skolu sektora aktivitātē KA121 

(projekta pieteikuma Nr. 2024-1-LV01-KA121-SCH-000205662) Valsts izglītības attīstības aģentūras 

izsludinātajā Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 

programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektora projektu konkursā. 

2024.gada 30.maijā Siguldas 1. pamatskola ir saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūras 

(turpmāk – Aģentūra) lēmumu Nr.8-17.1./1607 par projekta Nr. 2024-1-LV01-KA121-SCH-

000205662 apstiprināšanu. 

Projektam piešķirtais finansējums ir 34 975,00 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit pieci euro un 00 centu). Projekta izmaksas 100% apmērā sedz Erasmus+ programma. 

Pēc līguma noslēgšanas finansējuma avansa maksājumu 80% apmērā Valsts izglītības attīstības 

aģentūra ieskaitīs Siguldas novada pašvaldības norādītajā kontā Valsts kasē, atlikušo finansējuma 

daļu ieskaitot pēc projekta īstenošanas un projekta atskaites iesniegšanas Valsts izglītības attīstības 

aģentūrai. 

Projekta paredzamais īstenošanas laiks 15 mēneši – no 2024.gada 1.septembra līdz 2025. gada 

30.novembrim. 



30 

Projektā īstenojamie mērķi: 

1. Laikmetīga, radoša un kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanai pilnveidot pedagogu 

tehnoloģiju un digitālo kompetenci. 

2. Pilnveidot skolēnu digitālo kompetenci, mācību procesā integrējot digitālo izglītību, 

inovatīvas mācību metodes, digitālos rīkus un platformas. 

3. Sagatavot pedagogus kā mentorus, kas kvalitatīvi un profesionāli spētu izstrādāt lekciju 

materiālus, tālākizglītības kursu saturu par digitālo prasmju pilnveidi kolēģiem. 

Projekta ietvaros plānots apmeklēt: 

1. Kursi un apmācības 6-8 pedagogiem; 

2. Darba ēnošana 2 -4 pedagogiem; 

3. Skolēnu grupu mobilitāte 8-12 skolēniem ar pavadošajiem skolotājiem.  

 

Saskaņā Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 

2021.-2027. gadam mērķi “Mūžizglītību un mobilitāti padarīt par realitāti” un saskaņā ar Siguldas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038. gadam Rīcības plānā noteikto rīcību 

“Nodrošināt dažādu izglītības programmu pieejamību vispārizglītojošās izglītības iestādēs”, kā arī 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

atklāti balsojot, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada Siguldas 1. pamatskolas dalību projektā "Personu mobilitātes 

mācību nolūkos”, kas tiek finansēts no Eiropas Savienības finansējuma. Projekta 

iesniedzējs – Siguldas 1. pamatskola; 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei paredzēt 2025.gada 

Siguldas 1. pamatskolas budžetā pašvaldības budžeta priekšfinansējumu 20% procentu 

apmērā, kopsummā 6995 EUR (seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit pieci euro) projekta 

vadības, kursu maksas, ceļa izdevumu un uzturēšanās izdevumu segšanai. 

Priekšfinansējums tiks atgriezts pašvaldības budžetā pēc projekta īstenošanas un 

noslēguma maksājuma saņemšanas; 

3. Apstiprināt kopējo finansējumu projektam 34 975,00 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši deviņi 

simti septiņdesmit pieci euro) apmērā novirzīšanu Siguldas 1. pamatskolas dalībai projektā 

"Personu mobilitātes mācību nolūkos”, nosakot šādu sadalījumu pa budžeta gadiem: 

3.1. 2024. gadā 27980 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit euro); 

3.2. 2025. gadā 6995 EUR (seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit pieci euro). 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

25.§ 

Par ES programmas Erasmus+ skolu izglītības jomas projekta īstenošanu Siguldas novadā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Siguldas novada Mālpils vidusskola (turpmāk – skola) 2024.gada martā iesniedza projekta 

pieteikumu “Skolēnu sadarbības un problēmrisināšanas prasmju attīstība caur vides ilgtspējas un 

klimata pārmaiņu prizmu (SCOPE)” (turpmāk – projekts) Valsts izglītības attīstības aģentūras 

(turpmāk – VIAA) izsludinātajā Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.1 

(KA1) skolu izglītības sektora apakšprogrammā. 

2024.gada 7.jūnijā skola ir saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – Aģentūra) 

lēmumu Nr. 8.-17.1/1916 par projekta Nr. 2024-1-LV01-KA122-SCH-000232272  apstiprināšanu. 

Projekta mērķis ir Attīstīt skolēnu prasmes analizēt un atrisināt problēmas, kas saistītas ar vides 

inženierijas projektiem, ļaujot tiem praktiski piemērot teorētiskās zināšanas reālu problēmu 

risināšanā. Otrais mērķis samazina skolēnu ar zemu sadarbības efektivitāti procentu, uzlabojot 

sadarbību un mācību sasniegumus STEM. Tas attīsta spēju strādāt komandā un risināt problēmas:  



31 

1.  eko-pēdas novērtēšana un samazināšana. Skolēni ietvers transporta, enerģijas patēriņa, 

atkritumu apsaimniekošanas faktoru ietekmi un priekšlikumus par izmaiņām. Aktivitāte veicinās 

skolēnu spēju analizēt un interpretēt datus. 

2. ilgtspējīgu tehnoloģiju modelēšana. Skolēni darbosies, lai izveidotu, atjaunojamās enerģijas 

objektu modeļus. Tas veicinās ne tikai tehniskās prasmes, bet arī radošo domāšanu un 

inženierisko problēmrisināšanu. 

3. klimata pārmaiņu problēmu risināšana caur komandas darbu. Grupas risinās klimata pārmaiņu 

problēmas, izmantojot sadarbību, pētījumus un modelēšanu. Tas ietvers vides objekta izstrādi 

klimata pārmaiņu seku novērtēšanai. Aktivitātē skolēni izmantos zinātnisko metodi, lai veiktu 

testētu savus risinājumus, uzlabojot sadarbības un problēmrisināšanas prasmes. Skolotāju 

profesionālās kompetences pilnveide, lai veicinātu skolēnu sadarbības un problēmrisināšanas 

prasmju attīstību caur projekta balstītas mācīšanās un inovatīvu pedagoģisko metožu ieviešanu. 

Projektam piešķirtais kopējais finansējums ir EUR 46 113,00 (četrdesmit seši tūkstoši viens 

simts trīspadsmit eiro un 00 centi). Projekta izmaksas 100% apmērā tiek segtas no programmas 

Erasmus+ līdzekļiem. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir 18 mēneši – no 2024.gada 1.septembra līdz 2026. gada 

28. februārim. 

Projekta ietvaros ir paredzētas trīs skolēnu mobilitātes (18 cilvēki), pedagogu ēnošanas prakses 

un profesionālās pilnveides kursi pedagogiem. 

Pirmā skolēnu mobilitāte projekta SCOPE ietvaros notiks Polijā, pie partnera - XIV Liceum 

Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego Poznaņā. Šī mobilitāte ietver apakšmērķu 1.1,2.1 un 

3.nospraustos uzdevumus, koncentrējoties uz eko- pēdas problēmas risinājumiem, mobilitātei ir 

izveidots detalizēts plāns, kas pievienots pielikumā. Seši skolēni no Mālpils vidusskolas apgūs 

ekoloģiskās pēdas jēdzienu, tās aprēķināšanas metodes un samazināšanas stratēģijas, strādājot kopā 

ar Polijas skolēniem. Aktivitātes ietvers ekoloģiskās pēdas aprēķinus un radošu risinājumu izstrādi, 

veicinot ilgtspējīgu dzīvesveidu un attīstot sadarbības un problēmrisināšanas prasmes. Mobilitāte 

veicinās skolēnu personīgo un sociālo attīstību, elastību un starpkultūru kompetences, sagatavojot 

viņus nākotnes izaicinājumiem un veicinot mācību sasniegumus un sadarbības prasmes ilgtermiņā. 

Skolēnu mobilitāte Spānijā IES Ruiz de Alda skolā Sanhavjērā, ietver 6 skolēnu dalību no 14 - 16 

gadu vecumam, akcentējot starpkultūru un starpdisciplināru sadarbību STEM jomā (Mobilitātei ir 

izveidots detalizēts plāns, pielikumā). Šī mobilitāte ir vērsta uz inženiertehniskā vides risinājuma 

prototipa izstrādi, izmantojot otrreiz pārstrādājamos materiālus, kas sekmēs skolēnu tehnisko un 

radošo domāšanu un komunikācijas prasmes multikulturālā vidē. Plānotās aktivitātes stiprinās arī 

izpratni par materiālu otrreizējas pārstrādes nozīmi vides aizsardzībā. Skolēnu sadarbība, veicot darbu 

kopā ar vietējiem skolēniem, uzlabos viņu spējas efektīvai komunikācijai, ideju izklāstam un 

kompromisu sasniegšanai. Integrācija ar STEM mācību saturu un praktiskām aktivitātēm veicinās 

skolēnu pieredzi tematiskajos simulācijas uzdevumos par vides ilgtspēju un klimata pārmaiņām, 

veicinot viņu spēju kritiski domāt un piemērot iegūtās zināšanas, lai risinātu reālas vides problēmas. 

Skolēnu mobilitāte uz Lycée Polyvalent Jules Fil Carcassonne, Francijā, veicinās projekta mērķu 

sasniegšanu, koncentrējoties uz sadarbības un grupu darba prasmju stiprināšanu, risinot klimata 

pārmaiņu un ilgtspējīgas attīstības problēmas. Šajā kontekstā, mikroplastmasas piesārņojuma 

problēma Vidusjūrā tiks izmantota kā praktisks piemērs, lai skolēni varētu strādāt grupās, meklējot 

radošus un efektīvus risinājumus. Skolēni piedalīsies vairākās darbnīcās un praktiskās aktivitātēs, 

kurās tiek simulētas dažādas klimata pārmaiņu izraisītas situācijas un izstrādāti risinājumi, kas mazina 

to negatīvo ietekmi. Šīs aktivitātes tiks veidotas tā, lai maksimāli veicinātu skolēnu sadarbību, ļaujot 

viņiem apgūt, kā efektīvi komunicēt, dalīties idejās un kopīgi strādāt pie risinājumu izstrādes. Skolēnu 

grupas tiks mudinātas izmantot kritisko domāšanu, lai analizētu problēmas un izvērtētu iespējamos 

risinājumus, kā arī praktiski piemērot šos risinājumus, lai redzētu to reālo ietekmi. Projekta 

mobilitātes Polijā, Spānijā un Francijā ļaus skolēniem attīstīt būtiskas prasmes - efektīva plānošanas 

un sadarbības prasmes, kritiskā domāšanas un problēmrisināšanas prasmes. Polijā uzsvars tiks likts 

uz eko-pēdas izpratni un tās mazināšanu, veicinot analītiskās un plānošanas prasmes. Spānijā 

mobilitātes fokuss būs uz inženiertehnisku risinājumu izstrādi, veicinot komandas darbu, lomu 



32 

dalīšanu un radošumu. Francijā skolēni koncentrēsies uz vides aizsardzību, ilgtspējīgu dzīvesveidu 

un klimata pārmaiņu problēmu risināšanu. Visās mobilitātēs kopīgi mācību rezultāti būs sadarbības, 

t.sk. starpkultūru komunikācijas un problēmrisināšanas prasmju uzlabošana, kā arī radošuma 

attīstīšana un prezentācijas prasmes. Izvēlētā projekta joma kopumā veicinās izpratni par ilgtspējīgu 

vidi. 

Skolotāju mobilitāte ir plānota, lai sniegtu konkrētus mācību rezultātus, veicinot pedagogu 

profesionālo izaugsmi un skolēnu izglītības kvalitāti. Polijā skolotāji apgūs veidus, kā efektīvi iekļaut 

skolēnu sadarbību mācību saturā un mazināt skolēnu pasivitāti. Tiks veidotas domu kartes par vides 

ilgtspējas un klimata pārmaiņu tematiku, attīstot pedagogu spēju integrēt šīs tēmas mācību saturā, 

veicinot skolēnu kritisko domāšanu un problēmrisināšanas spējas. Spānijā pedagogi apgūs jaunas 

mācību metodes, kas veicinās skolēnu iesaisti un motivāciju. Tiks attīstītas starptautiskās sadarbības 

un tīklošanās prasmes, veidojot kontaktus nākotnes projektu veidošanai. Francijā mobilitāte sniegs 

zināšanas par inovatīvām vides izglītības metodēm. Skolotāji apgūs prasmes praktisku vides 

aizsardzības projektu realizācijai. Europass Mobility pēc iespējas tiks izmantots iegūto prasmju un 

zināšanu atpazīstamībai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ES Erasmus+ programmas 2021.-2027. gada prioritātes, kā arī 

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas stratēģijas 2023. – 2028.gada prioritāros darbības virzienus, 

un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

19.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Mālpils vidusskolas dalību projektā “Skolēnu sadarbības un problēmrisināšanas 

prasmju attīstība caur vides ilgtspējas un klimata pārmaiņu prizmu (SCOPE)”, kas tiek 

finansēts ES Erasmus+ programmas ietvaros. Projekta iesniedzējs – Mālpils vidusskola; 

2. uzdot Mālpils vidusskolai dotācijas līguma noslēgšanu ar VIAA par finansējuma 

piešķiršanu un organizēt tā izpildi; 

3. uzdot Mālpils vidusskolai izveidot darba grupu sekmīgai projekta īstenošanai novadā, 

nosakot darba grupā iesaistīto atbildības; 

4. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei pēc dotāciju līguma 

noslēgšanas ar VIAA, paredzēt 2025.gada pašvaldības budžetā priekšfinansējumu dotāciju 

līgumā noteiktajā apmērā EUR 9222,60 (deviņi tūkstoši divi simti divdesmit divi eiro, 60 

eirocenti) projekta administrēšanas, ceļošanas, individuālā atbalsta, apmācību izdevumu un 

projekta sagatavošanas izmaksu segšanai. Priekšfinansējums pašvaldības budžetā tiks 

atgriezts pēc projekta īstenošanas - projekta noslēguma atskaites apstiprināšanas un gala 

maksājuma saņemšanas no VIAA; 

5. novirzīt projekta “Skolēnu sadarbības un problēmrisināšanas prasmju attīstība caur vides 

ilgtspējas un klimata pārmaiņu prizmu (SCOPE)”īstenošanai piešķirto finansējumu EUR 

46 113,00 (četrdesmit seši tūkstoši viens simts trīspadsmit eiro un 00 centi) apmērā 

Siguldas novada pašvaldības Mālpils vidusskolai; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

26.§ 

Par Pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas atbrīvošanu no amata 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītība, kultūras un sporta jautājumos 

S. Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 27.maijā saņemts PII “Saulīte” vadītājas Laines 

Zandovskas iesniegums, kurā lūgts izbeigt darba tiesiskās attiecības 2024.gada 28.jūnijā, 

pamatojoties uz Darba likuma 114.pantu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
10.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var  iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, 



33 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība  pieņem darbā un atbrīvo 

no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, 

profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, 

vadītājus, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbrīvot Laini Zandovsku no Pirmsskolas iglītības iestādes “Saulīte” vadītājas amata 

2024.gada 28.jūnijā (pēdējā darba diena), saskaņā ar Darba likuma 114.pantu; 

2. iecelt Pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas vietnieci izglītības jomā Sandru 

Vaicekausku par Pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas pienākumu izpildītāju 

no 2024.gada 1.jūlija; 

3. pašvaldības izpilddirektorei Jeļenai Zarandijai noslēgt rakstveida vienošanos ar L. 

Zandovsku par darba tiesisko attiecību izbeigšanu; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 18:26 

 

 

Sēdes vadītājs             K. Zaļais 

 

 

 

Protokolētāja                  L. Paskalova 


